
R O Č N Í K  L X X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  2 V y d á n o :  Ú N O R  2 0 1 4  C e n a :  52 K č

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část normativní

– Směrnice náměstka ministra pro vzdělávání ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k udělování 
čestného názvu právnickým osobám vykonávajícím činnost školy nebo školského zařízení podle § 170 
písm. g) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném

 vzdělávání (školský zákon) (ze dne 30. 1. 2014 č.j.: MSMT-3271/2014-1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část metodická
– Vzor kolektivní smlouvy (ze dne 23. 1. 2014 č.j.: MSMT-48303/2013)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Část oznamovací

– Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2014 pro účely poskytování dotací na činnost škol 
a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou 
církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat

 církevní školy (č.j.: MSMT-480/2014)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

– Oznámení o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49



strana 2 SEŠIT 2
 

Směrnice náměstka ministra pro vzdělávání ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy k udělování čestného názvu právnickým osobám vykoná-

vajícím činnost školy nebo školského zařízení podle § 170 písm. g)

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

Č.j.: MSMT-3271/2014-1
V Praze dne  30.  ledna 2014

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo”) vydává k provedení § 171 písm. e) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění zákona č. 472/2011 Sb., tuto směrnici.

Čl. 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) uděluje čestný název právnické osobě, 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen „škola“) na návrh školy.

Čl. 2

V případě příspěvkových organizací a školských právnických osob škola návrh předkládá se souhlasem orgá-
nu zřizovatele, který je oprávněn rozhodnout o změně názvu školy (dále jen „zřizovatel“).

Čl. 3

V návrhu se zpravidla použije jména významné osobnosti, která  životním dílem nebo svými činy významně 
přispěla k zachování nebo rozvoji vzdělanosti národa, k pokroku ve vědě, technice, umění či k rozvoji oblasti, 
v níž se škola nachází. Čestný název může obsahovat např. i název historicky významného místa nebo se vázat 
k události s přímým vztahem ke škole, obci nebo regionu.

Čl. 4

Návrh musí obsahovat

a) dosavadní název školy uvedený ve školském rejstříku a adresu sídla školy,
b) navrhovaný čestný název, popřípadě změnu čestného názvu,
c) odůvodnění návrhu,
d) v případě příspěvkových organizací a školských právnických osob stanovisko zřizovatele školy k  návrhu,
e) stanovisko odboru školství krajského úřadu k návrhu,
f) stanovisko České školní inspekce k návrhu,
g) souhlas žijící osoby s návrhem, je-li vázán na její jméno,
h) souhlas dalších osob, jejichž práva a právem chráněné zájmy by udělením navrženého čestného názvu byly 

dotčeny.

ČÁST NORMATIVNÍ



SEŠIT 2 strana 3
 

Čl. 5

Ministerstvo udělí škole čestný název, pokud byl návrh podán v souladu s právními předpisy,  čl. 1, čl. 2,  čl. 3 
a čl. 4 písm. a), b) a c), a pokud jsou stanoviska podle čl. 4 písm. d), e), f), g) a h) kladná.

Čl. 6

Škola, které ministerstvo udělí čestný název, je oprávněna požádat o zápis změny svého názvu v údajích rejs-
tříků vedených podle zvláštních právních předpisů (např. školský zákon, obchodní zákoník apod.).

Čl. 7

Čestný název lze použít k označení budov a prostorů školy, na úředních razítkách a v dokumentaci příslušné 
školy.

Čl. 8

Čestné názvy dosud udělené ministerstvem zůstávají nedotčeny. 

Čl. 9

Pokyn náměstka ministryně k udělování čestného názvu právnickým osobám vykonávajícím činnost školy 
nebo školského zařízení, ze dne 21. listopadu 2005, č.j. : 27 620/2005 - 20 se zrušuje.

 PhDr. Jindřich Fryč 
 I. náměstek ministra
 v. r.



strana 4 SEŠIT 2
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-48303/2013
Českomoravský odborový svaz pracovníků školství
Č. j.: 3174/2013

Vzor kolektivní smlouvy

Preambule

Vzor kolektivní smlouvy je vypracován v rámci vzájemných vztahů Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy a Českomoravského odborového svazu pracovníků školství a nahrazuje předchozí vzor kolektivní smlou-
vy publikovaný ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, sešit č. 7/2012.

Vyhotovením tohoto dokumentu vyjadřují Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Českomoravský 
odborový svaz pracovníků školství svůj zájem na zachování a upevnění sociálního smíru v oblasti regionálního 
školství.

Připojený vzor kolektivní smlouvy má pouze doporučující charakter. Smluvní strany mají možnost v souladu 
s právními předpisy sjednat v kolektivních smlouvách i jiné podmínky než jen ty, které jsou uváděny v připoje-
ném vzoru. V otázkách rozpisu mzdových prostředků se však doporučuje postupovat podle vzoru, a to s ohledem 
na skutečnost, že se jedná o fi nanční prostředky poskytované ze státního rozpočtu.

 Dalibor Štys, v. r. František Dobšík, v. r.
 ministr předseda
 školství, mládeže a tělovýchovy Českomoravského odborového svazu
  pracovníků školství

V Praze dne 23. ledna 2014

ČÁST METODICKÁ



SEŠIT 2 strana 5
 

V Z O R

KOLEKTIVNÍ SMLOUVA

uzavřená mezi:

..................................................................................................... (název právnické osoby podle zřizovací listiny),

zastoupen ředitelem .................................................... (dále jen „zaměstnavatel“)

a

základní organizací Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při ...............................................

(celý název ZOOS), zastoupenou  předsedou ..................................................... (dále jen „odbory“).

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Předmět kolektivní smlouvy
Kolektivní smlouva upravuje práva zaměstnanců v pracovněprávních vztazích, jakož i práva nebo po-
vinnosti smluvních stran, jež jsou touto smlouvou výslovně upraveny. 

2. Vztahy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací
Zaměstnavatel se zavazuje uznat jako své partnery při plnění této smlouvy zástupce odborové organizace, 
která u zaměstnavatele působí, a to i v případě, že nejsou jeho zaměstnanci. Odbory se zavazují písemně sdělit 
zaměstnavateli jména členů orgánu odborové organizace jednajícího za tuto odborovou organizaci působící 
u zaměstnavatele a jakékoliv změny ve složení tohoto orgánu.

3. Respektování společných stanovisek
Smluvní strany se zavazují k respektování společných stanovisek vydaných k právním předpisům Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy nebo krajskými úřady ve spolupráci s příslušnými orgány ČMOS PŠ.

4. Materiální a organizační zabezpečení činnosti odborů
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout pro nezbytnou provozní potřebu odborů podle svých možností v při-
měřeném rozsahu místnost pro pořádání porad a schůzí a zavazuje se hradit náklady spojené s její údržbou 
a technickým provozem. Zaměstnavatel umožní odborům podle svých možností a v nezbytně nutném rozsahu 
přístup ke kopírovací, výpočetní a spojovací technice, včetně elektronické pošty.
Zaměstnavatel umožní pověřenému zástupci příslušného odborového orgánu působícího ve škole nebo škol-
ském zařízení přístup k informacím a sdělením adresovaným odborům elektronickou poštou, a to do 48 
hodin po jejich obdržení. Totéž platí pro korespondenci určenou odborům a doručenou na adresu školy nebo 
školského zařízení.
Zaměstnavatel se zavazuje provádět srážkou z platu úhradu členských příspěvků zaměstnanců-členů odboro-
vého svazu a poskytovat pověřeným zástupcům odborů informace nezbytné pro ověření správnosti výše těch-
to příspěvků za podmínky, že k těmto opatřením bude dán předchozí písemný souhlas těchto zaměstnanců.

5. Vzájemná informovanost
Odbory se zavazují zvát zaměstnavatele na své členské schůze, a zaměstnavatel se zavazuje zvát zástupce 
odborů na porady vedení školy.



strana 6 SEŠIT 2
 

Smluvní strany se zavazují umožnit na požádání účast druhé smluvní strany i na dalších jednáních svých 
orgánů či na poradách, a to k přednesení stanoviska k projednávaným otázkám, pokud se týkají zájmů druhé 
smluvní strany. Za tím účelem se smluvní strany předem informují o všech jednáních, na kterých by mohla 
vzhledem k jejich zaměření přicházet taková účast v úvahu.
Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně písemně informovat o svých rozhodnutích dotýkajících 
se zájmů druhé smluvní strany.

6. Vyřizování stížností
Zaměstnavatel se zavazuje projednávat s odborovou organizací stížnosti zaměstnance na výkon práv a povin-
ností vyplývajících z pracovněprávních vztahů (§ 276 odst. 9 ZP), pokud o to zaměstnanec požádá. 
Odborová organizace se zavazuje poskytnout zaměstnavateli při projednávání stížnosti součinnost.
Pravidla (postup a lhůty) pro vyřizování takovýchto stížností stanoví příloha této kolektivní smlouvy.
Požádá-li zaměstnanec o jednání se zaměstnavatelem v pracovněprávní záležitosti, i když nejde o stížnost, 
zaměstnavatel se zavazuje postupovat jako v případě stížnosti.

II. ZAMĚSTNANOST A PRACOVNÍ PODMÍNKY

7. Zajištění zaměstnanosti
Zaměstnavatel se zavazuje zajišťovat plnění běžných úkolů vyplývajících z předmětu jeho činnosti především 
svými zaměstnanci, které k tomu účelu zaměstnává přednostně v pracovním poměru podle zákoníku práce.
Zaměstnavatel se zavazuje projednat s odbory alespoň jedenkrát ročně nejpozději do 30. 6. způsob plnění 
tohoto závazku.

8. Informace o zamýšlených změnách v zaměstnanosti
Zaměstnavatel se zavazuje předem informovat příslušný odborový orgán o zamýšlených strukturálních změ-
nách a organizačních nebo racionalizačních opatřeních, v jejichž důsledku dojde ke změně většího počtu 
pracovních míst, a to minimálně tři měsíce před uskutečněním těchto změn.

9. Informace o rozvázání pracovního poměru
S jinými případy rozvázání pracovního poměru se zaměstnancem, než jsou uvedeny v § 52 a § 55 ZP, seznámí 
zaměstnavatel odbory do dvou týdnů po ukončení pracovního poměru.

10. Nabídka pracovního místa
Zaměstnavatel se zavazuje nově zřízené pracovní místo nebo uvolněné pracovní místo již zřízené nabízet 
přednostně zaměstnancům, se kterými má být rozvázán pracovní poměr z organizačních důvodů (např. je 
v běhu výpovědní doba nebo byla uzavřena dohoda o skončení pracovního poměru s pozdějším termínem 
jeho skončení). Podmínkou splnění tohoto závazku je splnění předpokladu odborné kvalifi kace zaměstnance 
pro toto nové pracovní místo.
Je-li toto nově zřízené nebo uvolněné místo pracovním místem na dobu neurčitou, nabídne je zaměstnavatel 
přednostně zaměstnancům, se kterými má dosud uzavřen pracovní poměr na dobu určitou.
Zaměstnavatel se zavazuje nabídnout přednostně možnost výkonu práce po stanovenou týdenní pracovní 
dobu zaměstnancům, kteří mají dosud sjednánu kratší týdenní pracovní dobu.       
Zaměstnavatel se zavazuje projednat s odbory alespoň jedenkrát ročně nejpozději do 30. 6. způsob plnění 
těchto závazků.

11. Vzájemná konzultace v oblasti zaměstnanosti a hospodaření
Kromě případů povinného projednání s odbory podle § 287 odst. 2 a § 320 ZP se zaměstnavatel zavazuje 
předem projednávat s odbory také ty okolnosti týkající se vývoje zaměstnanosti, které jinak podléhají podle 
zákoníku práce pouze povinnosti informovat odbory (§ 287 odst. 1 ZP). Jedná se zejména o tyto případy:



SEŠIT 2 strana 7
 

Změny právního postavení zaměstnavatele z rozhodnutí zřizovatele včetně vnitřního uspořádání zaměst- –
navatele, a to s rozborem důsledků na zaměstnanost, hospodaření a provoz školy nebo školského zaří-
zení.
Připravované strukturální změny, racionalizační a organizační opatření, v jejichž důsledku dojde ke změně  –
počtu pracovních míst, popř. k nutnosti úpravy velikosti pracovních úvazků jednotlivých zaměstnanců.
Otázky pracovních podmínek a jakékoliv jejich změny v těchto oblastech. –
Rozpis rozpočtu školy nebo školského zařízení pro daný rok. K tomuto projednání dojde bezprostředně  –
po provedení rozpisu rozpočtu z příslušného orgánu veřejné správy. Předmětem jednání o rozpisu roz-
počtu musí být zejména:

Závazné ukazatele (limity) stanovené příslušnými orgány veřejné správy.• 
Rozpis těchto závazných ukazatelů v oblasti mzdových výdajů, a to zvlášť na jednotlivé složky platu. • 
Předmětem projednání budou celkové objemy nárokových i nenárokových složek platu pro jednotli-
vé profesní skupiny zaměstnanců. 
Rozpis těch ostatních neinvestičních výdajů (ONIV), které mají vliv na tvorbu pracovních podmínek, • 
bezpečnost práce a péči o zaměstnance (včetně prostředků na další vzdělávání, osobní ochranné pra-
covní prostředky, závodní stravování apod.).
Předmětem projednání podle předchozích bodů bude rovněž jakákoliv změna rozpočtu (závazných • 
ukazatelů) v průběhu rozpočtového roku.

12. Závazky při vzniku pracovního poměru
Zaměstnavatel se zavazuje:

Pravidelně písemně předkládat odborům zprávy o sjednaných nových pracovních poměrech, a to vždy 1. 
k 15. 9. a 15. 2.
Při nástupu nového pedagogického nebo nepedagogického pracovníka do zaměstnání stanovit  písemně 2. 
jeho pracovní náplň jako podklad pro zařazení do platové třídy. To platí i u dosavadních pracovníků, kteří 
dosud nemají pracovní náplň písemně stanovenu.

Pedagogickým pracovníkům zaměstnavatel v pracovní náplni písemně vymezí obsah přímé pedagogické 
činnosti, pokud takové vymezení neobsahují pedagogické dokumenty.

13. Opakované uzavírání pracovních poměrů na bodu určitou.
Pokud zaměstnavatel a odborová organizace uzavřou dohodu dle § 39 odst. 4 ZP, stává se tato dohoda 
přílohou kolektivní smlouvy. 

14. Práce přesčas
V kalendářním roce lze se zaměstnanci dohodnout práci přesčas v rozsahu ...... hodin nad 150 hodin uvede-
ných v zákoníku práce.
Pozn.: V tomto čl. kolektivní smlouvy má smysl uvádět pouze nižší rozsah práce přesčas, k jejímuž výkonu 
může zaměstnanec dát souhlas ve smyslu § 93 odst. 3 ZP, tj. do výše max. 416 hodin veškeré práce přesčas 
v kalendářním roce.
Období, ve kterém celková práce přesčas nesmí překročit v průměru osm hodin týdně, se stanovuje na ......
(max. 52) ...... týdnů po sobě jdoucích.

15. Zaměstnávání zaměstnanců vyslaných na akce organizované školou pro žáky
Bude-li zaměstnavatel na pedagogickém pracovníkovi požadovat práce jiného druhu, než má sjednáno 
v pracovní smlouvě, zavazuje se uzavřít s pedagogickým pracovníkem další základní pracovněprávní 
vztah (viz § 34b odst. 2 ZP).  Uvedený postup bude uplatňován i v případě zastupování vychovatele 
školní družiny učitelem a naopak a u pedagogických pracovníků vyslaných na akce organizované 
školou pro žáky.

16. Pracovní doba a osobní očista
Po skončení práce se zaměstnancům, u kterých to vyžaduje charakter vykonávané činnosti, započítává do 
pracovní doby doba ...... (např. 30) ...... minut k provedení osobní očisty.



strana 8 SEŠIT 2
 

17. Dovolená
Zaměstnavatel se zavazuje nejpozději do ...... (např. 15.4.) ...... předložit příslušnému odborovému orgánu 
ke schválení písemný rozvrh čerpání dovolené na kalendářní rok.

18. Překážky v práci na straně zaměstnance
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout zaměstnanci pracovní volno nad rámec stanovený v příloze k nařízení 
vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci takto:
1. Při narození dítěte manželce (družce) zaměstnance se nad rámec stanovený v příloze k nařízení vlády 

poskytne pracovní volno bez náhrady platu v trvání ...... pracovních dnů.
2. Zaměstnanci pečujícímu o rodinného příslušníka v době, kdy osoba, která jinak o rodinného příslušníka 

pečuje, je na vyšetření nebo ošetření ve zdravotnickém zařízení, nebo v případě, kdy tato osoba do-
provází rodinného příslušníka k vyšetření do zdravotnického zařízení a zaměstnanec musí zajistit péči 
o jiného rodinného příslušníka, se poskytne pracovní volno bez náhrady platu na nezbytně nutnou dobu, 
maximálně však na ...... den (dny).

3. Při svatbě dítěte se nad rámec stanovený v příloze k nařízení vlády poskytne pracovní volno bez náhrady 
platu v trvání ...... pracovních dnů.

4. Při přestěhování zaměstnance, který má vlastní bytové zařízení, se nad rámec stanovený v příloze k  naří-
zení vlády  poskytne pracovní volno bez náhrady platu v trvání ...... pracovních dnů při stěhování v obci 
a ...... pracovních dnů při stěhování mimo obec. 

19. Rozvrh pracovní doby
Zaměstnavatel se zavazuje předem určit pedagogickým pracovníkům, které hodiny přímé pedagogické čin-
nosti jsou hodinami nad stanovený rozsah přímé pedagogické činnosti.

20. Délka vyrovnávacího období při nerovnoměrném rozvržení pracovní doby
V souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. m) ZP nesmí při nerovnoměrném rozvržení pracovní doby 
průměrná týdenní pracovní doba přesáhnout stanovenou týdenní pracovní dobu, popřípadě kratší pracovní 
dobu, za období nejvýše ...... (max. 52) týdnů po sobě jdoucích.

Pozn.: Podle zákoníku práce platí období nejvýše 26 týdnů, které lze prodloužit jen kolektivní smlouvou.

21. Evidence  pracovní doby
Zaměstnavatel povede evidenci pracovní doby způsobem dohodnutým s odborovou organizací, viz 
příloha č. ...... této kolektivní smlouvy.

22. Rozdělená směna
Zaměstnavatel se zavazuje rozdělení směny zaměstnanců oznámit těmto zaměstnancům předem písemnou 
formou.

23. Pracovní volno po skončení rodičovské dovolené
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout pracovní volno bez náhrady platu zaměstnanci, který po skončení 
rodičovské dovolené (§ 196 ZP) pobírá rodičovský příspěvek do 4 let věku dítěte, a o toto pracovní volno 
písemně požádá, pokud tomu nebrání vážné provozní důvody na straně zaměstnavatele. Existence těchto 
provozních důvodů bude projednána s  příslušným odborovým orgánem.
V případě poskytnutí pracovního volna bez náhrady platu podle tohoto ustanovení se prodlužuje zákaz vý-
povědi nebo okamžitého zrušení pracovního poměru uvedený v ustanovení § 53 odst. 1 písm. d) ZP až do 
nástupu zaměstnance do práce, nejdéle však do doby, kdy dítě zaměstnance dovrší 4 roky věku.

24. Předběžná informace zaměstnanci o zániku pracovního poměru 
V případě doby trvání pracovního poměru omezené datem nebo určitou okolností se zaměstnavatel zavazuje  
upozornit příslušného zaměstnance na skončení  pracovního poměru nejpozději týden předem.



SEŠIT 2 strana 9
 

25. Lhůta pro použití souhlasu s výpovědí člena odborového orgánu
Zaměstnavatel může použít souhlasu podle ustanovení § 61 odst. 2 ZP jen ve lhůtě 1 měsíce od jeho udělení.
Pozn.: Jde o situaci, kdy je k výpovědi nebo k okamžitému zrušení pracovního poměru se zaměstnancem, 
který je členem orgánu odborové organizace, který působí u zaměstnavatele, v době jeho funkčního období 
a v době 1 roku po jeho skončení zaměstnavatel povinen požádat odborovou organizaci o předchozí souhlas. 
Ustanovení ZP umožňuje zaměstnavateli použít případného souhlasu odborů po dobu 2 měsíců od jeho 
udělení. Tuto lhůtu však lze zkrátit.
Odbory dohodnou, s přihlédnutím k § 19 odst. 1 ZP, se zaměstnavatelem dobu, ve které vyjádří své stano-
visko k záležitostem, u kterých má odborová organizace podle pracovněprávních předpisů pravomoc spolu-
rozhodování, aniž jsou stanoveny lhůty pro vyjádření, např. § 61, § 108 odst. 5, § 199 odst. 2, § 209 odst. 2, 
§ 217 odst. 1, § 220, § 225 ZP.

III. PLATOVÉ NÁROKY A OSTATNÍ PENĚŽITÁ PLNĚNÍ

26. Splatnost platu a výplata platu
Jako termín výplaty platu se stanoví ...... den v měsíci. 
Připadne-li termín výplaty na den nepřetržitého odpočinku v týdnu nebo na svátek, vyplatí zaměstnavatel 
plat v nejbližším předcházejícím pracovním dni.

27. Nadtarifní nenárokové složky platu
Všechny nadtarifní nenárokové složky platu budou přidělovány na základě rámcových kritérií, jež jsou 
součástí vnitřního předpisu, viz čl. 30 této kolektivní smlouvy, kterým se stanoví systém hodnocení a odmě-
ňování zaměstnanců. 
Zaměstnavatel ohodnotí zvýšenou pracovní činnost provozních a správních zaměstnanců při zastupování 
jiného nepřítomného zaměstnance odměnou až do výše 100 % úspory tarifu chybějícího zaměstnance.
Při stanovení nadtarifních nenárokových složek platu bude zaměstnavatel dodržovat takový poměr osob-
ních příplatků a odměn, aby maximální objem vyplacených odměn nepřesáhl ...... (např. 75) ...... procent 
celkového objemu nenárokových složek platu v daném roce v rámci školy nebo školského zařízení.
Zaměstnavatel se zavazuje prostředky na platy čerpat rovnoměrně v průběhu celého kalendářního roku.

28. Nadtarifní nárokové složky platu 
Zaměstnavatel bude přiznávat zaměstnancům všechny nadtarifní nárokové složky platu stanovené v rozpětí 
na základě kritérií, jež jsou součástí vnitřního předpisu, kterým se stanoví systém hodnocení a odměňování 
zaměstnanců. 

29. Způsob stanovení platového tarifu v rozpětí.
 Zaměstnavatel použije postup při stanovení platového tarifu dle § 6 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, jen na základě 
dohody s odbory.

 Při uplatnění postupu podle věty první určí zaměstnavatel zaměstnancům platový tarif alespoň ve výši 
odpovídající platovému stupni, do kterého by byli zařazeni, pokud by určení platu v rozpětí nebylo uplat-
něno.

 Kritéria, podle nichž bude určen platový tarif v rámci rozpětí, jsou uvedena v příloze č. ...... této kolektivní 
smlouvy.

30. Systém hodnocení zaměstnanců
Zaměstnavatel se zavazuje zpracovat a po předchozím projednání s odbory vydat vnitřní předpis, kterým 
stanoví systém hodnocení zaměstnanců, jehož součástí budou, mimo jiné, podmínky přiznávání částí platu 
podle čl. 27 a 28 této kolektivní smlouvy. 



strana 10 SEŠIT 2
 

31. Informace o čerpání prostředků na platy
Zaměstnavatel bude informovat odbory o čerpání prostředků na platy za všechny jednotlivé úseky ve své 
působnosti. Informace bude strukturována stejně, jako při projednání rozpisu rozpočtu podle čl. 11 této 
smlouvy. Informace bude prováděna zvlášť za každé čtvrtletí a souhrnně za uplynulý rozpočtový rok.

32. Odměny při životních a pracovních výročích
V souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku práce (§ 224 ZP) se zaměstnavatel zavazuje poskytovat 
zaměstnanci odměny při životních a pracovních výročích v následující výši:

při životním nebo pracovním jubileu, kterým je ......................... do výše ......................... Kč, –
při prvním skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu nebo po nabytí nároku na sta- –
robní důchod až do výše ......................... Kč,

33. Fond kulturních a sociálních potřeb 
Zaměstnavatel zahájí jednání o rozpočtu Fondu kulturních a sociálních potřeb na nadcházející kalen-
dářní rok (FKSP) před skončením kalendářního roku.
Rozpočet a zásady čerpání FKSP jsou přílohou č. .......... a č. .......... této kolektivní smlouvy.

34. Srážení členských příspěvků z platu zaměstnance
Zaměstnavatel se zavazuje provádět srážku členských příspěvků zaměstnance – člena odborové organizace 
z platu tohoto zaměstnance za předpokladu, že zaměstnanec souhlasí s prováděním  tohoto způsobu úhrady 
členských příspěvků. Srážku z platu provede zaměstnavatel na účet odborové organizace č. ........................
vždy k ............... dni v měsíci.

35. Náhrada výdajů
Za opotřebení předmětů používaných k práci se souhlasem zaměstnavatele přísluší náhrada takto:
– vlastní lyžařská výzbroj  ............................................  Kč za den použití,
– vlastní hudební nástroj ..............................................  Kč za den použití,
–    ...................................................................................    

36. Cestovní náhrady
a) Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné, které v rámci daném ustanovením 

§ 176 zákoníku práce činí:
a) ..................... Kč, trvá-li pracovní cesta 5‒12 hodin;
b) ..................... Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin;
c) ..................... Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.
Pozn.: V  písm. a) čl.35 kolektivní smlouvy má smysl uvádět jen vyšší částky, než je minimum rozpětí,  jak 
je stanoví  § 176 odst. 1 ZP.

b) Znemožní-li zaměstnavatel vysláním na pracovní cestu, která trvá méně než 5 hodin, zaměstnanci se 
stravovat obvyklým způsobem, poskytne mu stravné ve výši stravného podle písm. a).

IV. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

37. Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků
Zaměstnavatel se zavazuje vydat, po předchozím projednání s odbory, seznam osobních ochranných pracov-
ních prostředků (OOPP) na základě zhodnocených rizik a konkrétních podmínek na pracovištích. 
Zaměstnavatel se zavazuje udržovat OOPP v použitelném stavu praním, čištěním a opravami na vlastní 
náklady. 



SEŠIT 2 strana 11
 

38. Vybavení pracovišť hygienickými a zdravotnickými potřebami
Zaměstnavatel se zavazuje vybavit jednotlivá pracoviště zaměstnavatele základními hygienickými a zdra-
votnickými potřebami minimálně v následujícím rozsahu: tekoucí teplá voda, mýdlo, vysoušeč rukou nebo 
papírové ručníky, toaletní papír, odpadkové koše, lékárnička vybavená v rozsahu dohodnutém s příslušným 
zařízením poskytujícím pracovně lékařské služby.

39. Prověrky BOZP na pracovištích
Zaměstnavatel se zavazuje na základě dohody s odbory a za jejich účasti zorganizovat na všech pracovištích 
prověrky BOZP, a to nejpozději do ................. , pořídit z prověrek zprávu a vypracovat plán ozdravných 
opatření s uvedením termínů a způsobu odstranění zjištěných závad. 
Zpráva bude s odbory projednána nejpozději do ................. po uskutečnění prověrek.
První kontrola odstranění závad se uskuteční nejpozději do ................. po projednání zprávy.

40. Odstraňování nedostatků BOZP
Zaměstnavatel se zavazuje odstraňovat nedostatky zjištěné svazovými inspektory BOZP při kontrole BOZP 
na pracovištích a v případě potřeby ihned jednat se zřizovatelem za účelem urychleného zjednání nápravy.

41. Prověřování plnění hygienických norem
Zaměstnavatel se zavazuje, na základě konkrétního podnětu orgánu odborové organizace, zajistit na své ná-
klady prověření plnění hygienických norem, a to nejpozději do ................. od doručení žádosti odborového 
orgánu. Zjištěné výsledky měření projedná s odbory nejpozději do ................. dnů po obdržení výsledků 
měření a zavazuje se přijímat na základě zjištěných výsledků účinná opatření.

42. Zabezpečení práva kontroly stavu BOZP
Zaměstnavatel se zavazuje pokynem vedoucím zaměstnancům organizačně zajistit výkon práva kontroly 
odborových orgánů (§ 322 ZP), zejména oprávnění vstupu SIBP na všechna pracoviště zaměstnavatele 
a předložení všech požadovaných informací a podkladů z oblasti BOZP.

43. Informace o pracovních úrazech
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout odborům přehled o pracovních úrazech v rámci své působnosti vždy 
k 15. 1. a 15. 9. kalendářního roku. 

44. Vyhledávání a posouzení rizik
Zaměstnavatel se zavazuje provést do ................. vyhledání a posouzení všech rizik na všech pracovištích 
zaměstnavatele tak, aby bylo zřejmé, o jaká rizika jde, u kterých prací a na kterých pracovištích se vyskytují, 
kolika zaměstnanců se týkají a co je jejich příčinou a zdrojem. S těmito riziky a s příslušnými opatřeními 
k prevenci rizik seznámí zaměstnance do ................. .

V. PÉČE O ZAMĚSTNANCE

45. Stravování
Zaměstnavatel se zavazuje, v souladu s platnou právní úpravou, umožnit stravování ve školní jídelně i za-
městnancům činným na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a důchodcům, kteří v době 
odchodu do důchodu u něho pracovali.

46. Péče o kvalifi kaci zaměstnanců
Zaměstnavatel se zavazuje vytvořit organizační předpoklady pro účast pedagogických pracovníků na studiu 
vedoucím ke zvýšení kvalifi kace, které je v souladu s potřebou zaměstnavatele.



strana 12 SEŠIT 2
 

Uzavře-li zaměstnavatel se zaměstnancem dohodu, která umožňuje zaměstnanci zvýšit si kvalifi kaci podle 
§ 234 ZP, nevznikne v případě nesplnění závazku ze strany zaměstnance povinnost úhrady nákladů spoje-
ných se zvýšením kvalifi kace v následujících případech:
‒ jestliže důvodem skončení pracovního poměru v době trvání závazku je přechod na jinou veřejnou školu 

nebo školské zařízení téhož druhu,
‒ jestliže důvodem skončení pracovního poměru v době trvání závazku je následování manžela (manželky) 

do místa jeho bydliště.

47. Systém školení a vzdělávání zaměstnanců
Zaměstnavatel se zavazuje zpracovat a po předchozím projednání s odbory vydat vnitřní předpis, kterým se 
stanoví systém školení a vzdělávání zaměstnanců, jehož součástí budou mj. podmínky účasti jednotlivých 
zaměstnanců na školení a vzdělávání, včetně způsobu zabezpečení chodu školy po dobu účasti zaměstnance 
na školení nebo vzdělávání, způsob výběru účastníků, souvislosti tohoto vzdělávání s okamžitými i budou-
cími kvalifi kačními požadavky na jednotlivé zaměstnance a plán dalšího vzdělávání podle § 24 odst. 3 zák. 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, v platném znění. 

48. Podpora jiných forem vzdělávání
Zaměstnavatel se zavazuje podporovat i jiné formy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, např. 
umožní individuální cesty zaměstnanců do zahraničí a kolektivní cesty poznávacího charakteru, zejména 
akce EXOD, poskytnutím pracovního volna v míře, která neohrozí činnost školy nebo školského zařízení.

49. Soubor opatření ke zlepšení pracovního prostředí
Zaměstnavatel se zavazuje zpracovat a po předchozím projednání s odbory vydat soubor opatření, jehož 
obsahem a cílem bude mj.:

zlepšení hygieny práce, –
zlepšení pracovního prostředí, –
organizování sociálních, kulturních a tělovýchovných služeb pro zaměstnance. –

Dojde-li při projednávání tohoto souboru ke shodě mezi zaměstnavatelem a odbory, stane se tento soubor 
opatření součástí této kolektivní smlouvy jako příloha.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

50. Změny a doplňky kolektivní smlouvy
Změny a doplňky kteréhokoliv závazku vyplývajícího pro smluvní strany z této kolektivní smlouvy lze 
v průběhu platnosti kolektivní smlouvy sjednat, změní-li se právní předpisy, z nichž příslušné závazky vy-
cházejí, případně z jiných důvodů, které uvede jedna ze smluvních stran. 

51. Kontrola plnění kolektivní smlouvy
Kontrola plnění této kolektivní smlouvy bude provedena vždy ke dni 15. 6. a 15. 12. Smluvní strany se zava-
zují vzájemně se informovat do tří dnů ode dne zjištění o všech případech, které se jeví jako porušování této 
kolektivní smlouvy. Zákonné prostředky pro řešení kolektivního sporu vzniklého při plnění této kolektivní 
smlouvy budou použity v případě, že se spor nepodaří vyřešit do 30 dnů od jeho písemného oznámení druhé 
smluvní straně. Obdobně budou smluvní strany napomáhat řešení individuálních sporů vzniklých při plnění 
této kolektivní smlouvy.

52. Seznámení s kolektivní smlouvou
Odbory a zaměstnavatel společně seznámí zaměstnance s obsahem kolektivní smlouvy do patnácti dnů od 
jejího uzavření, a to následujícím způsobem: .......................................................
Zaměstnavatel zajistí na své náklady pro tento účel vyhotovení ............ ks kopií textu kolektivní smlouvy 
včetně příloh.



SEŠIT 2 strana 13
 

Zaměstnavatel se zavazuje zpřístupnit kolektivní smlouvu všem zaměstnancům následujícím způsobem
......................................................................................................................................................................... .

53. Platnost a účinnost kolektivní smlouvy
Tato kolektivní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná od
............................................................... .
Tato kolektivní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

54. Přílohy kolektivní smlouvy
Nedílnou součástí této kolektivní smlouvy jsou tyto přílohy:
1. Rozpočet FKSP 
2. Zásady čerpání prostředků FKSP.
3. Rozpis stanoveného objemu prostředků na platy a stanovený limit pracovníků.
4. Soubor opatření pro zlepšení pracovního prostředí.
5. Stanovení způsobu evidence pracovní doby.
6. Kritéria pro stanovení platového tarifu v rozpětí.

V ................................................. dne .............................................

 ................................................................. .................................................................
 podpis zástupce zaměstnavatele podpis zástupce odborů



strana 14 SEŠIT 2
 

Č. j. MSMT-480/2014

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2014 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 

zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví
nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění

k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, pro 
rok 2014 normativy, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů 
připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo 
ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční ob-
jem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné 
mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení 
zřizovaném obcí. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů stanovených ministerstvem na rok 2014 je uveden v příloze.

ČÁST OZNAMOVACÍ

MŠMT, odbor 23
k č.j. MSMT-480/2014 Příloha

Normativy neinvestičních výdajů soukromých škol pro rok 2014

Obsah:

Část I. – V.

Mateřské školy, základní školy, školní jídelny…

Část VI. – IX.

Příplatky na zdravotní postižení

Pokračování části I.

Střední vzdělání s maturitní zkouškou

Kategorie oborů K – gymnázia

Kategotie oborů M – RVP

Kategorie oborů M – dobíhající soustava

Kategorie oborů L5 (nástavbové studium)

Kategorie oborů L0 – RVP

Katehorie oborů L0 – dobíhající soustava

Střední vzdělání s výučním listem

Kategorir oborů H – RVP

Kategorie oborů E – RVP

Kategorie oborů H, E5 – dobíhající soustava

Kategorie oborů E0 – dobíhající soustava

Střední vzdělání

Kategorie oborů J, C, D

Vzdělávání v konzervatoři

Kategorie oborů P, M, N

Vyšší odborné vzdělávání

Kategorie oborů N – RVP

Kategorie oborů N – dobíhající soustava



SEŠIT 2 strana 15
 

MŠMT, odbor 23
k č.j. MSMT-480/2014

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2014 v Kč

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

část I.
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2014

jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, 

tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve)

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem do 15 dětí včetně 42 389 31 210 10 924 255

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 16 do 50 dětí 

(včetně)
34 409 25 315 8 860 234

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 51 do 75 dětí 

(včetně)
33 645 24 750 8 663 232

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem nad 75 dětí 33 198 24 420 8 547 231

Mateřské škole nebo třídě s polodenním provozem, mateřské škole 

nebo třídě 

s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející 

do MŠ na dobu nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:

                     - do 15 dětí včetně 21 194 15 605 5 462 127

                     - od 16 do 50 dětí (včetně) 17 205 12 658 4 430 117

                     - od 51 do 75 dětí (včetně) 16 821 12 374 4 331 116

                     - nad 75 dětí 16 599 12 210 4 274 115

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 

s polodenním provozem, mateřské škole samostatně zřízené pro 

děti se zdravotním postižením s celodenním nebo polodenním 

provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na dobu nepřevyšující 4 

hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:

                     - do 15 dětí (včetně) 21 853 14 942 5 230 1 681

                     - nad 15 dětí 18 261 12 288 4 301 1 672

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 

do 15 dětí (včetně)
43 704 29 883 10 459 3 362

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 

nad 15 dětí 
36 520 24 575 8 601 3 344

Základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně včetně ZŠ 

samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ 

speciální:

                     - do 10 žáků (včetně) 76 375 51 482 18 019 6 959

                     - od 11 do 20 žáků (včetně) 59 763 39 209 13 723 6 916

                     - od 21 do 40 žáků (včetně) 50 801 32 587 11 405 6 894

                     - od 41 do 60 žáků (včetně) 46 926 29 724 10 403 6 884

                     - nad 60 žáků 41 007 25 981 9 093 6 018

Základní škole tvořené oběma stupni včetně ZŠ samostatně zřízené 

pro žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:

                     - do 153 žáků (včetně) 47 919 30 798 10 779 6 427

                     - od 154 do 156 žáků (včetně) 47 053 30 599 10 710 5 829

                     - od 157 do 159 žáků (včetně) 46 787 30 403 10 641 5 828

                     - od 160 do 161 žáků (včetně) 46 531 30 214 10 575 5 827

                     - od 162 do 163 žáků (včetně) 46 277 30 026 10 509 5 827

                     - od 164 do 165 žáků (včetně) 46 029 29 843 10 445 5 826



strana 16 SEŠIT 1
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

                     - od 166 do 167 žáků (včetně) 45 785 29 663 10 382 5 825

                     - od 168 do 169 žáků (včetně) 45 546 29 486 10 320 5 825

                     - od 170 do 171 žáků (včetně) 45 313 29 314 10 260 5 824

                     - od 172 do 174 žáků (včetně) 45 081 29 143 10 200 5 823

                     - od 175 do 176 žáků (včetně) 44 857 28 977 10 142 5 823

                     - od 177 do 178 žáků (včetně) 44 636 28 813 10 085 5 823

                     - od 179 do 180 žáků (včetně) 44 419 28 653 10 029 5 822

                     - od 181 do 183 žáků (včetně) 44 204 28 494 9 973 5 822

                     - od 184 do 185 žáků (včetně) 43 994 28 339 9 919 5 821

                     - od 186 do 187 žáků (včetně) 43 791 28 189 9 866 5 821

                     - od 188 do 189 žáků (včetně) 43 585 28 037 9 813 5 820

                     - od 190 do 192 žáků (včetně) 43 386 27 890 9 762 5 819

                     - od 193 do 194 žáků (včetně) 43 191 27 746 9 711 5 819

                     - od 195 do 197 žáků (včetně) 42 998 27 604 9 661 5 818

                     - od 198 do 199 žáků (včetně) 42 808 27 463 9 612 5 818

                     - od 200 do 202 žáků (včetně) 42 625 27 328 9 565 5 817

                     - od 203 do 205 žáků (včetně) 42 444 27 194 9 518 5 817

                     - od 206 do 207 žáků (včetně) 42 262 27 060 9 471 5 816

                     - od 208 do 210 žáků (včetně) 42 088 26 931 9 426 5 816

                     - od 211 do 213 žáků (včetně) 41 914 26 803 9 381 5 815

                     - od 214 do 216 žáků (včetně) 41 744 26 677 9 337 5 815

                     - od 217 do 219 žáků (včetně) 41 577 26 554 9 294 5 814

                     - od 220 do 222 žáků (včetně) 41 414 26 433 9 252 5 814

                     - od 223 do 225 žáků (včetně) 41 252 26 313 9 210 5 814

                     - od 226 do 228 žáků (včetně) 41 096 26 198 9 169 5 814

                     - od 229 do 232 žáků (včetně) 40 942 26 084 9 129 5 814

                     - od 233 do 237 žáků (včetně) 40 789 25 971 9 090 5 813

                     - od 238 do 242 žáků (včetně) 40 642 25 862 9 052 5 813

                     - od 243 do 247 žáků (včetně) 40 498 25 756 9 015 5 812

                     - od 248 do 252 žáků (včetně) 40 357 25 652 8 978 5 812

                     - od 253 do 258 žáků (včetně) 40 220 25 550 8 943 5 812

                     - od 259 do 264 žáků (včetně) 40 085 25 451 8 908 5 811

                     - od 265 do 270 žáků (včetně) 39 955 25 355 8 874 5 811

                     - od 271 do 300 žáků (včetně) 39 335 24 897 8 714 5 809

                     - od 301 do 350 žáků (včetně) 38 539 24 309 8 508 5 807

                     - od 351 do 450 žáků (včetně) 37 283 23 381 8 183 5 804

                     - od 451 do 550 žáků (včetně) 36 363 22 701 7 945 5 802

                     - nad 550 žáků 35 701 22 212 7 774 5 800

Školním klubu 9 983 7 373 2 581 29

Školní družině do 15 žáků (včetně) 11 687 8 626 3 019 42

Školní družině od 16 do 80 žáků (včetně) 10 960 8 088 2 831 41

Školní družině nad 80 žáků 10 760 7 941 2 779 40

Školním klubu ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením
12 590 9 299 3 255 36

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením včetně ZŠ speciální do 15 žáků (včetně)
17 983 13 283 4 649 51



SEŠIT 2 strana 17
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením včetně ZŠ speciální od 16 do 80 žáků (včetně)
16 843 12 440 4 354 49

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením včetně ZŠ speciální nad 80 žáků
16 131 11 914 4 170 47

Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání 

v ZŠ speciální, popř. třídě přípravného stupně ZŠ speciální
198 026 134 548 47 092 16 386

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v denní 

formě
24 166 17 745 6 211 210

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ ve 

večerní formě vzdělávání
9 667 7 099 2 485 83

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ 

v dálkové formě vzdělávání
3 624 2 661 931 32

Kurzu pro získání základů vzdělání organizovaného denní formou 

docházky na základě § 8 odst. 9 vyhlášky č. 73/2005 Sb., v souladu 

s informací MŠMT 18965/2005-24

152 260 103 006 36 052 13 202

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci 

škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním 

postižením

115 047 67 639 23 674 23 734

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci 

škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s jiným než těžkým 

zdravotním postižením

77 479 49 093 17 183 11 203

Mateřské škole s internátním provozem 54 612 37 500 13 125 3 987

Ubytovaného v domově mládeže 30 905 19 809 6 933 4 163

Celodenně stravovaného ve školní jídelně,  jde-li o dítě, žáka nebo 

studenta, který je ubytovaný v DM nebo v internátu
9 097 4 884 1 709 2 504

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy 5 040 3 696 1 294 50

Školní jídelně - vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy 3 377 2 477 867 33

Školní jídelně - výdejně, jde-li o dítě mateřské školy 1 664 1 220 427 17

Školní jídelně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 914 2 129 745 40

Školní jídelně - vývařovně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní 

školy
2 186 1 597 559 30

Školní jídelně - výdejně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní 

školy
730 533 187 10

Školní jídelně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 692 1 965 688 39

Školní jídelně - vývařovně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní 

školy
2 019 1 474 516 29

Školní jídelně - výdejně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní 

školy
673 491 172 10

Školní jídelně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 616 1 909 668 39

Školní jídelně - vývařovně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka 

základní školy
1 962 1 432 501 29

Školní jídelně - výdejně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní 

školy
654 477 167 10

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro 

děti se zdravotním postižením 
6 557 3 696 1 294 1 567

Školní jídelně - vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně 

zřízené pro děti se zdravotním postižením
4 394 2 477 867 1 050

Školní jídelně - výdejně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně 

zřízené pro děti se zdravotním postižením
2 164 1 220 427 517



strana 18 SEŠIT 2
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

Školní jídelně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro 

žáky se zdravotním postižením
4 390 2 129 745 1 516

Školní jídelně - vývařovně, jde-li o žáka základní školy samostatně 

zřízené pro žáky se zdravotním postižením
3 293 1 597 559 1 137

Školní jídelně - výdejně, jde-li o žáka základní školy samostatně 

zřízené pro žáky se zdravotním postižením
1 099 533 187 379

Školní jídelně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně 

nižších stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) 

a studenta VOŠ

5 450 2 481 868 2 101

Školní jídelně - vývařovně, jde-li o žáka střední školy nebo 

konzervatoře (včetně nižších stupňů gymnázií a odpovídajících 

ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ

4 087 1 860 651 1 576

Školní jídelně - výdejně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře 

(včetně nižších stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků 

konzervatoře) a studenta VOŠ

1 362 620 217 525

Základní umělecké škole v oboru s individuální výukou (do 4 žáků 

v odd.) - hudební obor
22 189 16 394 5 738 57

Základní umělecké škole v oboru se skupinovou a kolektivní výukou:

           Hudební obor 5 560 4 108 1 438 14

           Literárně-dramatický obor 9 700 7 167 2 508 25

           Taneční obor 8 129 6 006 2 102 21

           Výtvarný obor 6 516 4 814 1 685 17

Dětském domově 305 620 175 202 61 321 69 097

Diagnostickém ústavu pro děti 537 059 345 955 121 084 70 020

Dětském domově se školou 364 805 218 698 76 544 69 563

Diagnostickém ústavu pro mládež 543 991 349 281 122 248 72 462

Výchovném ústavu 378 661 227 139 79 499 72 023

Středisku výchovné péče, poskytujícím internátní služby 497 420 349 281 122 248 25 891

Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje 

informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, 

odborné služby, preventivně výchovnou péči nebo pomoc při volbě 

vhodného vzdělávání a přípravě na budoucí povolání v (ve):

Pedagogicko-psychologické poradně (PPP) 965 701 245 19

Speciálně pedagogickém centru (SPC) 3 025 2 223 778 24

Středisku výchovné péče poskytujícím ambulantní služby (SVP) 302 209 73 20

Žák, jemuž středisko volného času zajišťuje naplnění volného času 

zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti:

Středisku volného času (SVČ) 1 127 830 291 6

Poznámka:Normativy na PPP, SPC a SVČ odpovídají fi nancování na 
počet jednotek výkonu daný rozdělením celkového počtu dětí a žáků 
v kraji, který tvoří:  
       pro PPP: 95% dětí a žáků v MŠ, ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ
       pro SPC: 5% dětí a žáků v MŠ,ZŠ a denní formě vzdělávání v  SŠ 
       pro SVČ: 100% žáků v ZŠ a v denní formě vzdělávání v SŠ 



SEŠIT 2 strana 19
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

Část I. pokračuje na samostatných listech                                     

normativy pro střední vzdělávání a vyšší odborné vzdělávání

část II.

Normativy uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho 

žáka, jde-li:

o vzdělávání žáků ve vybraných třídách osmiletých a šestiletých 

gymnázií s výukou některých předmětů v cizím jazyce a ve školách, 

které poskytují vzdělávání na základě mezinárodních smluv (bilingvní 

gymnázium)

1 446 1 068 374 4

část III.

Normativy pro internáty uvedené v části I. se zvýší o příplatek na 

jednoho ubytovaného, jde-li o žáka, který je v internátu umístěn 

rozhodnutím soudu:

Internátu škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým 

zdravotním postižením
120 871 56 964 19 937 43 970

Internátu škol samostatně zřízených pro děti, žáky nebo studenty 

s jiným než těžkým zdravotním postižením
170 206 82 150 28 753 59 303

část IV.

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2014 

jako roční objem neinvestičních výdajů z rozpočtu MŠMT na 

jednotku výkonu, tj. žáka nebo studenta v (ve):

večerní nebo kombinované formě vzdělávání jako 0,4 násobek 

normativu neinvestičních výdajů pro denní formu vzdělávání 

v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu uvedených 

v části I. a II.

dálkové formě vzdělávání jako 0,15 násobek normativu 

neinvestičních výdajů pro denní formu vzdělávání v příslušném 

oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.

distanční formě vzdělávání jako 0,05 násobek normativu 

neinvestičních výdajů pro denní formu vzdělávání v příslušném 

oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.

část V.

Na žáka nebo studenta střední školy, konzervatoře nebo vyšší 

odborné školy v libovolné formě vzdělávání, který se vzdělává podle 

individuálního vzdělávacího plánu, jsou normativy stanoveny ve 

výši 5 % z normativů srovnatelné denní formy vzdělávání uvedených 

v části I.; toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy jsou 

důvodem pro povolení individuálního vzdělávacího plánu speciální 

vzdělávací potřeby nebo mimořádné nadání žáka nebo studenta.

Na žáka základní školy, jde-li o žáka individuálně vzdělávaného podle 

§ 41 školského zákona nebo žáka plnícího povinnou školní docházku 

podle § 38 školského zákona, jsou normativy stanoveny ve výši 25 % 

ze srovnatelných normativů uvedených v části I.



strana 20 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

Příplatky na zdravotní postižení

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV 

celkem

část VI. 
K normativu pro výuku dětí, žáků a studentů se zdravotním 

postižením v denní formě vzdělávání, kteří jsou individuálně 

integrovaní do běžných tříd běžných škol, se poskytne příplatek: 

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
15 715 11 507 4 027 181

Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
15 597 11 269 3 944 384

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
16 278 11 823 4 138 317

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 31 217 22 929 8 025 263

Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o neslyšící) 30 223 22 035 7 712 476

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 36 470 26 714 9 350 406

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 32 027 23 528 8 235 264

Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o nevidomé) 29 589 21 566 7 548 475

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 35 438 25 951 9 083 404

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 383 6 839 2 394 150

Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 049 6 437 2 253 359

Vady řeči SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 932 6 399 2 240 293

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 033 23 532 8 236 265

Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 640 23 064 8 072 504

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 38 122 27 934 9 777 411

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 6 463 4 690 1 642 131

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 5 352 3 696 1 294 362

Vývojové poruchy učení a chování SŠ 5 674 4 029 1 410 235

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - MŠ

51 236 37 689 13 191 356

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - ZŠ

47 867 35 017 12 256 594

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - SŠ

55 700 40 909 14 318 473

část VII.
K normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole 

uvedených v části I.se na jedno dítě nebo žáka, jde-li o dítě nebo 

žáka ve třídě samostatně zřízené pro děti nebo žáky se zdravotním 

postižením a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním 

postižením, poskytne příplatek:

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
12 257 9 010 3 154 93

Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
15 808 11 579 4 053 176



SEŠIT 2 strana 21
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV 

celkem

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
0 0

     - teoretické vyučování 3 744 2 766 968 10

     - praktické vyučování 30 145 21 945 7 681 519

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 32 274 23 801 8 330 143

Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o neslyšící) 41 975 30 581 10 703 691

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 45 324 33 053 11 569 702

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 35 163 25 935 9 077 151

Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o nevidomé) 45 682 33 320 11 662 700

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 49 334 36 016 12 606 712

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 29 474 21 732 7 606 136

Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 38 075 27 920 9 772 383

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 24 261 17 880 6 258 123

Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 661 22 960 8 036 665

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 34 188 24 826 8 689 673

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 13 634 10 028 3 510 96

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 17 393 12 806 4 482 105

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - MŠ

37 458 27 630 9 671 157

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - ZŠ

49 239 35 504 12 426 1 309

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - SŠ

53 129 38 376 13 432 1 321

část VIII.
K normativu pro výuku ve škole samostatně zřízené pro děti nebo 

žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ speciální uvedených v části 

I. se na jednoho žáka, nejde-li o školu při zdravot. zař. a jde-li o dítě 

nebo žáka s příslušným zdravotním postižením, poskytne příplatek:

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
26 858 19 472 6 815 571

Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
33 892 24 619 8 617 656

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či 

hluboké)
0

     - teoretické vyučování 3 744 2 766 968 10

     - praktické vyučování 30 145 21 945 7 681 519

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 71 272 51 400 17 990 1 882

Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o neslyšící) 89 784 65 028 22 760 1 996

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 88 567 64 125 22 444 1 998

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 77 552 56 040 19 614 1 898

Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o nevidomé) 97 680 70 862 24 802 2 016

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 96 388 69 904 24 466 2 018

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 64 648 46 950 16 433 1 265

Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 81 547 59 385 20 785 1 377



strana 22 SEŠIT 2
 

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV 

celkem

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 53 351 38 603 13 511 1 237

Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 67 274 48 840 17 094 1 340

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 66 321 48 133 16 847 1 341

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 18 427 13 576 4 752 99

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 23 225 17 071 5 975 179

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - MŠ

83 703 59 697 20 894 3 112

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - ZŠ

105 125 75 475 26 416 3 234

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, 

neslyšící, nevidomí, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 

hluchoslepí, autisté - SŠ

103 721 74 433 26 052 3 236

část IX.
K normativu pro výuku v mateřské a základní škole samostatně 

zřízené pro děti a žáky se zdravotním postižením uvedených v části 

I., jde-li o školu při zdravotnickém zařízení, se na jednoho žáka 

poskytne příplatek:

v mateřské škole 19 256 14 077 4 927 252

v základní škole 24 672 17 803 6 231 638



SEŠIT 2 strana 23
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU - 
GYMNÁZIA

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

79-41-K/4XX Gymnázium - 4 leté (E1) 46 686 31 182 10 914 4 590

79-41-K/6XX Gymnázium - 6 leté - nižší stupeň  (C1) 42 043 27 500 9 625 4 918

79-41-K/6XX Gymnázium - 6 leté - vyšší stupeň (D1) 46 779 31 249 10 937 4 593

79-41-K/8XX Gymnázium - 8 leté - nižší stupeň  (C1) 41 985 27 455 9 609 4 921

79-41-K/8XX Gymnázium - 8 leté - vyšší stupeň (D1) 46 974 31 398 10 989 4 587

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU  - 
GYMNÁZIA,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

79-41-K/41 Gymnázium - 4 leté 46 686 31 182 10 914 4 590

79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - nižší stupeň 42 043 27 500 9 625 4 918

79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - vyšší stupeň 46 779 31 249 10 937 4 593

79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - nižší stupeň 41 985 27 455 9 609 4 921

79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - vyšší stupeň 46 974 31 398 10 989 4 587

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou - 4 leté 46 686 31 182 10 914 4 590

79-42-K/61
Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - nižší 

stupeň
42 043 27 500 9 625 4 918

79-42-K/61
Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - vyšší 

stupeň
46 779 31 249 10 937 4 593

79-42-K/81
Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - nižší 

stupeň
41 985 27 455 9 609 4 921

79-42-K/81
Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - vyšší 

stupeň
46 974 31 398 10 989 4 587



strana 24 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 53 995 34 351 12 023 7 621

18-20-M/01 Informační technologie 49 319 31 656 11 080 6 583

23-41-M/01 Strojírenství 52 747 34 186 11 965 6 596

23-45-M/01 Dopravní prostředky 50 210 32 320 11 312 6 578

26-41-M/01 Elektrotechnika 52 059 33 677 11 787 6 595

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 59 342 35 853 12 549 10 940

29-42-M/01 Analýza potravin 60 155 36 457 12 760 10 938

31-43-M/01 Oděvnictví 51 639 33 371 11 680 6 588

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 54 566 35 530 12 436 6 600

34-42-M/01 Obalová technika 50 195 32 284 11 299 6 612

36-47-M/01 Stavebnictví 51 282 33 104 11 586 6 592

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 48 936 31 380 10 983 6 573

37-42-M/01 Logistické a fi nanční služby 48 936 31 380 10 983 6 573

39-08-M/01 Požární ochrana 53 267 34 580 12 103 6 584

41-43-M/02 Chovatelství 54 992 35 105 12 287 7 600

41-44-M/01 Zahradnictví 55 723 35 648 12 477 7 598

43-41-M/01 Veterinářství 55 728 35 671 12 485 7 572

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 60 375 39 619 13 867 6 889

53-43-M/01 Laboratorní asistent 60 849 38 468 13 464 8 917

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 46 798 31 183 10 914 4 701

63-41-M/02 Obchodní akademie 46 228 30 945 10 831 4 452

65-42-M/01 Hotelnictví 51 996 32 885 11 510 7 601

65-42-M/02 Cestovní ruch 46 840 31 400 10 990 4 450

66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 44 037 29 318 10 261 4 458

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 45 113 30 130 10 546 4 437

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 44 922 29 981 10 493 4 448

72-41-M/01 Informační služby 43 939 29 252 10 238 4 449

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 49 552 33 026 11 559 4 967

75-41-M/01 Sociální činnost 46 430 30 716 10 751 4 963

78-42-M/01 Technické lyceum 46 697 31 185 10 915 4 597

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 45 489 30 292 10 602 4 595

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 45 697 30 445 10 656 4 596

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 46 516 31 049 10 867 4 600

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 46 011 30 676 10 737 4 598

82-41-M/01 Užitá malba 83 801 54 127 18 944 10 730

82-41-M/02 Užitá fotografi e a média 84 869 54 917 19 221 10 731

82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 79 618 51 041 17 864 10 713

82-41-M/04 Průmyslový design 80 712 51 856 18 150 10 706

82-41-M/05 Grafi cký design 80 389 51 607 18 062 10 720

82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 97 198 62 529 21 885 12 784



SEŠIT 2 strana 25
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 81 312 52 286 18 300 10 726

82-41-M/10 Řezbářství 93 695 61 453 21 509 10 733

82-41-M/11 Design interiéru 92 971 60 909 21 318 10 744

82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 72 537 45 810 16 034 10 693

82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 74 934 47 576 16 652 10 706

82-41-M/16 Kamenosochařství 108 744 71 050 24 868 12 826

82-41-M/17 Multimediální tvorba 90 954 59 416 20 796 10 742

82-41-M/18 Uměleckořemeslná stavba varhan 90 954 59 416 20 796 10 742

82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 80 035 51 353 17 974 10 708



strana 26 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí 53 923 34 300 12 005 7 618

16-01-M/004 Ekologie a ochrana krajiny 53 995 34 351 12 023 7 621

23-41-M/001 Strojírenství 52 984 34 362 12 027 6 595

23-45-M/004 Silniční doprava 50 005 32 169 11 259 6 577

26-41-M/002 Elektrotechnika 51 753 33 452 11 708 6 593

26-44-M/001 Automatizační technika 53 588 34 807 12 182 6 599

26-47-M/001 Výpočetní technika 47 885 30 597 10 709 6 579

26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy 51 138 32 996 11 549 6 593

26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních počítačů 49 610 31 867 11 153 6 590

26-47-M/004 Správce informačních systémů 49 825 32 026 11 209 6 590

26-47-M/006 Počítačové elektronické systémy 49 825 32 026 11 209 6 590

28-44-M/001 Aplikovaná chemie 59 571 36 027 12 609 10 935

31-43-M/001 Oděvnictví 51 388 33 185 11 615 6 588

32-44-M/005 Technické a informační služby 51 118 32 991 11 547 6 580

33-42-M/001 Nábytkářství 55 917 36 527 12 784 6 606

34-42-M/001 Obalová technika 51 392 33 170 11 610 6 612

36-41-M/001 Pozemní stavitelství 51 240 33 073 11 576 6 591

36-42-M/012 Inženýrské stavitelství - dopravní stavitelství 51 130 33 000 11 550 6 580

37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy 48 939 31 382 10 984 6 573

41-43-M/002 Chovatelství 54 992 35 105 12 287 7 600

41-44-M/001 Zahradnictví 56 418 36 162 12 657 7 599

43-41-M/001 Veterinární prevence 55 547 35 537 12 438 7 572

53-41-M/007 Zdravotnický asistent 60 375 39 619 13 867 6 889

53-43-M/005 Laboratorní asistent 60 849 38 468 13 464 8 917

63-41-M/004 Obchodní akademie 46 249 30 961 10 836 4 452

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 46 070 30 825 10 789 4 456

63-41-M/009 Podnikání, obchod a služby 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/011 Podnikání a management 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/013 Podnikatel 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/015 Podnikání a řízení fi rem 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/017 Specialista pro obchodní a manažerskou činnost 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/018 Podnikové hospodaření 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/021 Obchodní podnikatel a manager 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/025 Zahraniční obchod 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/027 Podnikání, řízení a obchod 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/030 Podnikatelská administrativa 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/033 Obchodní manager 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/036 Ekonom 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/037 Provoz a řízení kulturních subjektů 46 228 30 945 10 831 4 452



SEŠIT 2 strana 27
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

63-41-M/038 Obchodně podnikatelské činnosti 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/039 Podnikatel 46 228 30 945 10 831 4 452

63-41-M/040 Informatika v ekonomice 47 467 31 863 11 152 4 452

63-43-M/001 Bankovnictví a pojišťovnictví 46 228 30 945 10 831 4 452

64-41-M/001 Podnikání a služby 53 989 34 355 12 024 7 610

64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa 47 889 32 171 11 260 4 458

64-42-M/009 Management strojírenství 48 402 32 548 11 392 4 462

64-42-M/012 Management aplikace osobních počítačů 48 175 32 372 11 330 4 473

64-42-M/015 Management organizační a výpočetní techniky 48 717 31 203 10 921 6 593

64-42-M/027 Management ve stavebnictví 48 073 32 313 11 310 4 450

64-42-M/028 Stavební podnikatel a manažér 45 662 30 527 10 684 4 451

64-42-M/029 Management v automobilové dopravě 50 476 34 081 11 928 4 467

64-42-M/034 Management obchodních fi rem a sportovních klubů 46 008 30 792 10 777 4 439

64-42-M/036 Management obchodu 46 194 30 917 10 821 4 456

64-42-M/037 Management obchodu a služeb 45 387 30 317 10 611 4 459

64-42-M/039 Management obchodu a služeb 45 034 30 057 10 520 4 457

64-42-M/040 Management cestovního ruchu 48 082 32 314 11 310 4 458

64-42-M/043 Management a turismus 45 034 30 057 10 520 4 457

64-42-M/044 Manažér mezinárodní přepravy a obchodu 45 034 30 057 10 520 4 457

64-42-M/045 Management užitého umění 45 034 30 057 10 520 4 457

64-42-M/048 Management a podnikání v umění a reklamě 47 460 31 843 11 145 4 472

64-42-M/051 Management obchodního podnikání 45 034 30 057 10 520 4 457

64-42-M/052 Management sportovních zařízení 45 034 30 057 10 520 4 457

64-43-M/005 Ekonomika obchodu a služeb 45 034 30 057 10 520 4 457

64-43-M/006 Ekonomika oděvnictví 45 034 30 057 10 520 4 457

64-43-M/007 Ekonomika a cestovní ruch 45 034 30 057 10 520 4 457

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus 52 924 33 566 11 748 7 610

65-42-M/005 Management turismu a služeb 47 261 31 718 11 101 4 442

65-42-M/006 Management turistických služeb 47 261 31 718 11 101 4 442

65-42-M/009 Pracovník cestovního ruchu 47 261 31 718 11 101 4 442

65-42-M/010 Služby a cestovní ruch 47 261 31 718 11 101 4 442

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 47 052 31 550 11 043 4 459

66-43-M/002 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 44 037 29 318 10 261 4 458

68-41-M/003 Právní činnost 45 113 30 130 10 546 4 437

68-41-M/005 Komerční právo 45 113 30 130 10 546 4 437

68-41-M/006 Právní administrativa 54 276 36 901 12 915 4 460

68-42-M/001 Ochrana osob a majetku 45 113 30 130 10 546 4 437

68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana 45 113 30 130 10 546 4 437

68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 44 046 29 334 10 267 4 445

68-43-M/002 Diplomatické služby a Public Relations 45 113 30 130 10 546 4 437

69-41-M/001 Masér sportovní a rekondiční 48 899 32 970 11 540 4 389

72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby 43 688 29 066 10 173 4 449

72-41-M/002 Metody a technika informační práce 44 464 29 651 10 378 4 435

75-31-M/004 Pedagogika volného času 47 516 31 533 11 037 4 946

75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika 49 952 33 322 11 663 4 967



strana 28 SEŠIT 2
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

75-31-M/008 Výchova dětí předškolního a mladšího školního věku 49 688 33 127 11 594 4 967

75-41-M/003 Sociální péče - pečovatelská činnost 46 423 30 712 10 749 4 962

75-41-M/004 Sociální péče - sociálně správní činnost 45 371 29 934 10 477 4 960

75-41-M/005 Sociální péče - soc. činnost pro etnické skupiny 49 153 32 730 11 456 4 967

75-41-M/008 Sociální činnost - sociální pečovatelství 43 584 28 621 10 017 4 946

75-41-M/009 Sociální činnost - sociální vychovatelství 42 724 27 984 9 794 4 946

75-41-M/010 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 46 055 30 451 10 658 4 946

75-41-M/012
Výchovná a humanitární činnost - sociálně výchovná 

činnost
45 882 30 319 10 612 4 951

78-41-M/003 Rodinná škola - sociální služby 44 771 29 490 10 322 4 959

78-41-M/004 Rodinná škola - ekonomicko-administrativní služby 44 771 29 490 10 322 4 959

78-41-M/005 Rodinná škola - veřejnosprávní služby 44 771 29 490 10 322 4 959

78-42-M/001 Technické lyceum 46 353 30 932 10 826 4 595

78-42-M/002 Ekonomické lyceum 45 166 30 053 10 519 4 594

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 45 697 30 445 10 656 4 596

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 46 516 31 049 10 867 4 600

78-42-M/006 Přírodovědné lyceum 46 011 30 676 10 737 4 598

82-41-M/001 Užitá malba 83 801 54 127 18 944 10 730

82-41-M/002 Užitá fotografi e a média 80 043 51 342 17 970 10 731

82-41-M/005
Tvarování průmyslových výrobků - tvarový a grafi cký 

design obalů
80 712 51 856 18 150 10 706

82-41-M/007 Propagační výtvarnictví - propagační grafi ka 80 747 51 873 18 156 10 718

82-41-M/008 Propagační výtvarnictví - výstavnictví 79 620 51 041 17 864 10 715

82-41-M/009 Propagační výtvarnictví - aranžování 69 626 43 653 15 279 10 694

82-41-M/010 Propagační výtvarnictví - vědecká kresba a ilustrace 89 770 58 540 20 489 10 741

82-41-M/013
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů - 

umělecké zámečnictví a kovářství
93 956 60 130 21 046 12 780

82-41-M/014
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů - zlat-

nictví a stříbrnictví
102 342 66 317 23 211 12 814

82-41-M/016
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů - 

umělecké odlévání 
100 320 64 855 22 699 12 766

82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů 79 327 50 821 17 787 10 719

82-41-M/026 Konstrukce a tvorba nábytku 89 312 58 205 20 372 10 735

82-41-M/031 Uměleckořemeslná stavba varhan 90 954 59 416 20 796 10 742

82-41-M/032 Grafi ka v reklamní praxi 90 954 59 416 20 796 10 742

82-41-M/033 Design interiérů 90 954 59 416 20 796 10 742

82-41-M/035 Propagační výtvarnictví - grafi cká úprava tiskovin 80 034 51 351 17 973 10 710

82-41-M/037
Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu - vytváření 

keramiky
83 572 53 960 18 886 10 726

82-41-M/049 Textilní výtvarnictví - ruční výtvarné zpracování textilií 74 934 47 576 16 652 10 706

82-41-M/058 Kamenosochařství - kamenosochařská tvorba 108 744 71 050 24 868 12 826

82-41-M/061 Virtuální grafi ka 90 954 59 416 20 796 10 742

82-43-M/001 Foto-video reportér - producent 81 149 52 176 18 262 10 711



SEŠIT 2 strana 29
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 

POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

23-43-L/51 Provozní technika 46 359 31 961 11 186 3 212

26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik 46 150 31 808 11 133 3 209

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 46 150 31 808 11 133 3 209

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 48 177 33 307 11 657 3 213

34-41-L/51 Polygrafi cký průmysl 47 615 32 885 11 510 3 220

36-44-L/51 Stavební provoz 46 795 32 283 11 299 3 213

37-42-L/51 Logistické a fi nanční služby 42 465 29 085 10 180 3 200

53-41-L/51 Zdravotnický asistent 60 368 39 614 13 865 6 889

64-41-L/51 Podnikání 43 672 30 767 10 768 2 137

65-41-L/51 Gastronomie 48 358 33 062 11 572 3 724

66-41-L/51 Obchodník 43 729 30 804 10 781 2 144

66-42-L/51 Propagace 48 599 34 407 12 042 2 150

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 41 468 29 106 10 187 2 175

69-41-L/52 Vlasová kosmetika 44 170 31 123 10 893 2 154

82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 64 112 43 614 15 265 5 233

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 

POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

23-43-L/506 Provozní technika 46 359 31 961 11 186 3 212

26-41-L/501 Elektrotechnika 46 150 31 808 11 133 3 209

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika 46 717 32 222 11 278 3 217

26-46-L/505 Autoelektronika 45 564 31 379 10 983 3 202

31-43-L/501 Oděvnictví 45 688 31 459 11 011 3 218

33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba 48 177 33 307 11 657 3 213

34-41-L/501 Polygrafi cký průmysl 47 615 32 885 11 510 3 220

36-44-L/502 Stavební provoz 46 795 32 283 11 299 3 213

37-41-L/503 Dopravní provoz 42 465 29 085 10 180 3 200

63-41-L/504 Podnikání a management 41 468 29 106 10 187 2 175

63-41-L/505 Podnikatel 41 468 29 106 10 187 2 175

63-41-L/507 Podnikové hospodaření 41 543 29 106 10 187 2 250

63-41-L/511 Podnikatelství malých fi rem 41 468 29 106 10 187 2 175

63-41-L/512 Podnikatelská administrativa 41 468 29 106 10 187 2 175

63-41-L/515 Obchodně podnikatelské činnosti 41 543 29 106 10 187 2 250



strana 30 SEŠIT 2
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

63-41-L/516 Provoz a řízení obchodních a výrobních fi rem 41 543 29 106 10 187 2 250

64-41-L/524 Podnikání 43 731 30 810 10 784 2 137

65-41-L/504 Společné stravování 48 358 33 062 11 572 3 724

66-41-L/501 Provoz obchodu 43 729 30 804 10 781 2 144

66-42-L/503 Propagace 48 599 34 407 12 042 2 150

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost 44 079 31 082 10 879 2 118

68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana 41 468 29 106 10 187 2 175

69-41-L/502 Vlasová kosmetika 44 170 31 123 10 893 2 154

82-51-L/501 Umělecké řemeslné práce 64 112 43 614 15 265 5 233



SEŠIT 2 strana 31
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s maturitní zkouškou

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

21-43-L/01 Hutník operátor 33 579 22 885 8 010 2 684

27 520 13 184 4 614 9 722

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 29 409 19 790 6 927 2 692

37 294 20 375 7 131 9 788

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 34 231 23 364 8 177 2 690

29 982 15 002 5 251 9 729

23-45-L/02 Letecký mechanik 39 532 27 299 9 555 2 678

38 774 21 459 7 511 9 804

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 34 672 23 692 8 292 2 688

29 830 14 890 5 212 9 728

31-43-L/01 Oděvní technik 37 164 25 537 8 938 2 689

28 526 16 188 5 666 6 672

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 29 607 19 951 6 983 2 673

30 325 15 256 5 340 9 729

34-52-L/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 31 224 21 146 7 401 2 677

39 258 21 816 7 636 9 806

34-53-L/01 Reprodukční grafi k pro média 30 733 20 783 7 274 2 676

38 392 21 175 7 411 9 806

39-41-L/01 Autotronik 34 239 23 389 8 186 2 664

29 707 14 799 5 180 9 728

65-41-L/01 Gastronomie 30 962 20 946 7 331 2 685

22 006 11 363 3 977 6 666

66-41-L/01 Obchodník 34 026 23 215 8 125 2 686

17 071 9 967 3 488 3 616

69-41-L/01 Kosmetické služby 30 480 20 595 7 208 2 677

24 050 12 871 4 505 6 674

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 24 948 16 499 5 775 2 674

24 254 15 273 5 346 3 635

82-48-L/01 Starožitník 28 752 19 237 6 733 2 782

43 658 23 189 8 116 12 353

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 34 179 23 325 8 164 2 690

47 788 26 283 9 199 12 306

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 34 466 23 548 8 242 2 676

47 723 26 196 9 169 12 358

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 34 016 23 202 8 121 2 693

43 607 23 192 8 117 12 298



strana 32 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s maturitní zkouškou

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání

Název oboru vzdělání
NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV
celkem

21-43-L/001 Hutník operátor 33 579 22 885 8 010 2 684

27 520 13 184 4 614 9 722

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení 32 325 21 959 7 686 2 680

29 148 14 387 5 035 9 726

23-45-L/001 Mechanik seřizovač 34 231 23 364 8 177 2 690

29 982 15 002 5 251 9 729

23-45-L/004 Mechanik seřizovač - mechatronik 35 650 24 409 8 543 2 698

29 747 14 831 5 191 9 725

23-45-L/005 Mechanik číslicově řízených strojů 31 962 21 701 7 595 2 666

34 149 18 041 6 314 9 794

23-45-L/009 Letecký mechanik 39 532 27 299 9 555 2 678

38 774 21 459 7 511 9 804

23-45-L/011 Mechanik - operátor sklářských strojů 13 813 8 199 2 870 2 744

47 099 27 608 9 663 9 828

26-42-L/001 Mechanik silnoproudých zařízení 35 824 24 544 8 590 2 690

30 328 15 259 5 341 9 728

26-43-L/001 Mechanik elektronik 34 126 23 288 8 151 2 687

29 047 14 310 5 009 9 728

34-52-L/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 31 224 21 146 7 401 2 677

39 258 21 816 7 636 9 806

34-53-L/002 Reprodukční grafi k pro média 30 728 20 779 7 273 2 676

38 724 21 421 7 497 9 806

37-41-L/009 Operátor provozu a ekonomiky dopravy 32 935 22 430 7 851 2 654

29 288 16 700 5 845 6 743

39-41-L/001 Autotronik 33 325 22 715 7 950 2 660

29 727 14 814 5 185 9 728

63-43-L/001 Peněžní manipulant 32 355 21 977 7 692 2 686

19 904 12 020 4 207 3 677

65-41-L/005 Číšník 32 637 22 185 7 765 2 687

22 912 12 033 4 212 6 667

65-41-L/006 Kuchař 32 610 22 165 7 758 2 687

22 866 11 999 4 200 6 667

66-41-L/008 Obchodník 34 201 23 345 8 171 2 685

17 251 10 100 3 535 3 616

69-41-L/004 Kosmetička 30 384 20 524 7 183 2 677

24 323 13 073 4 576 6 674

82-48-L/001 Starožitník 28 752 19 237 6 733 2 782

43 658 23 189 8 116 12 353

82-51-L/006 Uměleckořemeslné zpracování dřeva - práce truhlářské 34 179 23 325 8 164 2 690

47 788 26 283 9 199 12 306

82-51-L/014 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky - 
práce keramické

34 466 23 548 8 242 2 676

47 723 26 196 9 169 12 358



SEŠIT 2 strana 33
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

21-52-H/01 Hutník 29 178 19 634 6 872 2 672

36 126 19 542 6 840 9 744

21-53-H/01 Modelář 27 795 18 605 6 512 2 678

33 638 17 704 6 196 9 738

21-55-H/01 Slévač 27 795 18 605 6 512 2 678

33 638 17 704 6 196 9 738

23-51-H/01 Strojní mechanik 25 586 16 990 5 947 2 649

34 314 18 203 6 371 9 740

23-52-H/01 Nástrojař 25 611 17 001 5 950 2 660

38 605 19 497 6 824 12 284

23-55-H/01 Klempíř 27 241 18 230 6 381 2 630

37 601 20 007 7 002 10 592

23-55-H/02 Karosář 25 815 17 185 6 015 2 615

35 803 19 304 6 756 9 743

23-56-H/01 Obráběč kovů 26 958 17 993 6 298 2 667

34 182 18 105 6 337 9 740

23-61-H/01 Autolakýrník 27 123 18 114 6 340 2 669

31 176 18 137 6 348 6 691

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 27 194 18 195 6 368 2 631

39 840 20 410 7 144 12 286

26-51-H/01 Elektrikář 29 051 19 538 6 838 2 675

35 873 19 355 6 774 9 744

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 29 810 20 101 7 035 2 674

37 369 20 460 7 161 9 748

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 29 399 19 794 6 928 2 677

35 330 18 953 6 634 9 743

26-57-H/01 Autoelektrikář 27 889 18 689 6 541 2 659

34 166 18 093 6 333 9 740

29-53-H/01 Pekař 24 458 16 140 5 649 2 669

35 348 21 218 7 426 6 704

29-54-H/01 Cukrář 24 645 16 285 5 700 2 660

29 790 17 111 5 989 6 690

29-56-H/01 Řezník - uzenář 25 895 17 208 6 023 2 664

37 962 23 149 8 102 6 711

31-57-H/01 Výrobce textilií 26 497 17 631 6 171 2 695

26 974 14 990 5 247 6 737

31-58-H/01 Krejčí 28 065 18 811 6 584 2 670

30 263 17 461 6 111 6 691



strana 34 SEŠIT 2
 

31-62-H/01 Výrobce pokrývek hlavy 23 562 15 402 5 391 2 769

30 231 19 648 6 877 3 706

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 37 844 26 036 9 113 2 695

49 173 29 181 10 213 9 779

32-54-H/01 Výrobce obuvi 21 760 14 153 4 954 2 653

45 932 26 787 9 375 9 770

33-56-H/01 Truhlář 27 125 18 117 6 341 2 667

41 483 23 499 8 225 9 759

33-59-H/01 Čalouník 27 941 18 712 6 549 2 680

28 827 18 651 6 528 3 648

34-52-H/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 28 754 19 324 6 763 2 667

42 514 24 220 8 477 9 817

34-53-H/01 Reprodukční grafi k 27 476 18 375 6 431 2 670

42 642 24 315 8 510 9 817

34-57-H/01 Knihař 31 918 21 653 7 579 2 686

40 020 22 421 7 847 9 752

36-52-H/01 Instalatér 26 241 17 474 6 116 2 651

40 929 23 090 8 082 9 757

36-56-H/01 Kominík 41 638 28 850 10 098 2 690

71 463 45 648 15 977 9 838

36-59-H/01 Podlahář 25 957 17 234 6 032 2 691

38 082 23 239 8 134 6 709

36-62-H/01 Sklenář 29 502 19 859 6 951 2 692

38 965 26 101 9 135 3 729

36-64-H/01 Tesař 28 232 18 935 6 627 2 670

41 009 25 400 8 890 6 719

36-66-H/01 Montér suchých staveb 30 250 20 430 7 151 2 669

35 072 21 016 7 356 6 700

36-67-H/01 Zedník 26 062 17 332 6 066 2 664

28 901 18 706 6 547 3 648

36-69-H/01 Pokrývač 26 045 17 319 6 062 2 664

37 796 23 027 8 059 6 710

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 28 540 19 161 6 706 2 673

32 794 20 456 7 160 5 178

41-51-H/02 Včelař 25 854 17 095 5 983 2 776

30 447 17 556 6 145 6 746

41-52-H/01 Zahradník 25 297 16 767 5 868 2 662

29 994 17 262 6 042 6 690

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 27 892 18 683 6 539 2 670

33 660 17 722 6 203 9 735

53-41-H/01 Ošetřovatel 36 715 25 213 8 825 2 677

27 726 17 843 6 245 3 638

65-51-H/01 Kuchař - číšník 25 219 16 709 5 848 2 662

29 380 16 809 5 883 6 688

66-51-H/01 Prodavač 25 849 17 176 6 012 2 661

25 704 16 339 5 719 3 646

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem



SEŠIT 2 strana 35
 

66-52-H/01 Aranžér 26 247 17 466 6 113 2 668

31 329 18 249 6 387 6 693

66-53-H/01 Operátor skladování 28 645 19 230 6 731 2 684

25 788 16 408 5 743 3 637

69-51-H/01 Kadeřník 25 373 16 823 5 888 2 662

29 089 16 593 5 808 6 688

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 23 382 15 342 5 370 2 670

23 871 14 990 5 247 3 634

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 29 551 19 919 6 972 2 660

47 154 25 772 9 020 12 362

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 27 857 18 663 6 532 2 662

46 155 25 034 8 762 12 359

82-51-H/03 Zlatník a klenotník 31 118 21 072 7 375 2 671

44 838 25 937 9 078 9 823

82-51-H/04 Umělecký keramik 26 799 17 887 6 260 2 652

47 451 25 992 9 097 12 362

82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 23 881 15 638 5 473 2 770

45 009 26 064 9 122 9 823

82-51-H/06 Umělecký štukatér 23 881 15 638 5 473 2 770

47 548 26 064 9 122 12 362

82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 23 881 15 638 5 473 2 770

47 548 26 064 9 122 12 362

82-51-H/08 Umělecký sklenář 23 881 15 638 5 473 2 770

47 548 26 064 9 122 12 362

82-51-H/09 Umělecký rytec 46 409 32 409 11 343 2 657

58 531 34 177 11 962 12 392

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem



strana 36 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

23-51-E/01 Strojírenské práce 18 360 11 643 4 075 2 642

45 560 24 639 8 624 12 297

28-57-E/01 Keramická výroba 31 793 21 686 7 590 2 517

50 522 28 301 9 905 12 316

29-51-E/01 Potravinářská výroba 18 522 11 762 4 117 2 643

46 403 25 261 8 841 12 301

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 17 242 10 844 3 795 2 603

55 902 32 238 11 283 12 381

31-59-E/01 Šití oděvů 17 798 11 228 3 930 2 640

46 798 25 554 8 944 12 300

31-59-E/02 Šití prádla 17 942 11 342 3 970 2 630

48 039 26 469 9 264 12 306

32-41-E/01 Kožedělná výroba 17 171 10 792 3 777 2 602

52 291 29 570 10 350 12 371

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 18 098 11 453 4 009 2 636

45 716 24 753 8 664 12 299

34-57-E/01 Knihařské práce 20 687 13 375 4 681 2 631

49 568 27 558 9 645 12 365

36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 18 293 11 601 4 060 2 632

54 948 31 591 11 057 12 300

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 21 545 13 995 4 898 2 652

47 860 26 338 9 218 12 304

36-64-E/01 Tesařské práce 15 792 9 740 3 409 2 643

50 339 28 169 9 859 12 311

36-67-E/01 Zednické práce 19 779 12 691 4 442 2 646

45 242 24 402 8 541 12 299

36-67-E/02 Stavební práce 19 109 12 188 4 266 2 655

35 795 23 799 8 330 3 666

36-69-E/01 Pokrývačské práce 15 792 9 740 3 409 2 643

50 339 28 169 9 859 12 311

41-52-E/01 Zahradnické práce 17 445 10 965 3 838 2 642

45 257 24 413 8 545 12 299

41-55-E/01 Opravářské práce 18 278 11 617 4 066 2 595

44 171 23 609 8 263 12 299

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 16 886 10 554 3 694 2 638

46 390 25 251 8 838 12 301

65-51-E/02 Práce ve stravování 20 509 13 218 4 626 2 665

27 828 17 895 6 263 3 670



SEŠIT 2 strana 37
 

66-51-E/01 Prodavačské práce 16 147 10 002 3 501 2 644

40 147 23 378 8 182 8 587

69-54-E/01 Provozní služby 18 891 12 036 4 213 2 642

45 954 24 930 8 726 12 298

75-41-E/01 Pečovatelské služby 17 379 10 920 3 822 2 637

49 150 27 296 9 554 12 300

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem



strana 38 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

21-52-H/005 Hutník 29 178 19 634 6 872 2 672

36 126 19 542 6 840 9 744

23-51-H/001 Zámečník 25 973 17 276 6 047 2 650

33 922 17 914 6 270 9 738

23-52-H/001 Nástrojař 26 344 17 540 6 139 2 665

37 418 18 621 6 517 12 280

23-55-H/002 Klempíř - strojírenská výroba 25 822 17 190 6 017 2 615

35 674 19 208 6 723 9 743

23-56-H/001 Obráběč kovů 26 010 17 291 6 052 2 667

34 383 18 254 6 389 9 740

23-61-H/001 Lakýrník 27 123 18 114 6 340 2 669

31 176 18 137 6 348 6 691

23-68-H/001 Automechanik 25 758 17 124 5 993 2 641

40 856 21 160 7 406 12 290

26-51-H/001 Elektrikář 29 542 19 901 6 965 2 676

35 482 19 067 6 673 9 742

26-51-H/002 Elektrikář - slaboproud 28 674 19 261 6 741 2 672

36 335 19 698 6 894 9 743

26-51-H/003 Elektrikář - silnoproud 29 083 19 562 6 847 2 674

38 590 21 363 7 477 9 750

26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení 29 289 19 711 6 899 2 679

35 355 18 973 6 641 9 741

26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení 28 657 19 249 6 737 2 671

35 294 18 928 6 625 9 741

26-57-H/001 Autoelektrikář 27 811 18 631 6 521 2 659

34 319 18 207 6 372 9 740

29-53-H/001 Pekař 25 368 16 814 5 885 2 669

38 824 23 788 8 326 6 710

29-54-H/002 Cukrář - výroba 24 520 16 193 5 668 2 659

30 683 17 771 6 220 6 692

29-56-H/001 Řezník uzenář 31 300 21 210 7 424 2 666

43 228 27 050 9 468 6 710

29-57-H/002 Sladovník - pivovarník 23 363 15 338 5 368 2 657

29 223 16 652 5 828 6 743

31-58-H/001 Krejčí 29 142 19 609 6 863 2 670

30 280 17 473 6 116 6 691

31-62-H/001 Kloboučník 23 562 15 402 5 391 2 769

30 231 19 648 6 877 3 706



SEŠIT 2 strana 39
 

33-56-H/001 Truhlář 25 825 17 157 6 005 2 663

38 172 21 053 7 369 9 750

33-59-H/001 Čalouník 28 769 19 325 6 764 2 680

31 666 20 754 7 264 3 648

34-52-H/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 28 754 19 324 6 763 2 667

42 514 24 220 8 477 9 817

34-53-H/001 Reprodukční grafi k 27 476 18 375 6 431 2 670

42 642 24 315 8 510 9 817

34-56-H/001 Fotograf 23 884 15 717 5 501 2 666

30 160 17 389 6 086 6 685

34-57-H/001 Knihař 32 169 21 839 7 644 2 686

41 053 23 186 8 115 9 752

36-52-H/001 Instalatér 26 878 17 946 6 281 2 651

40 997 23 141 8 099 9 757

36-55-H/001 Klempíř - stavební výroba 28 268 18 971 6 640 2 657

38 056 20 968 7 339 9 749

36-56-H/001 Kominík 41 968 29 095 10 183 2 690

70 947 45 266 15 843 9 838

36-57-H/001 Malíř 30 258 20 431 7 151 2 676

35 768 23 781 8 323 3 664

36-59-H/001 Podlahář 26 654 17 750 6 213 2 691

38 441 23 505 8 227 6 709

36-64-H/001 Tesař 27 596 18 464 6 462 2 670

40 545 25 056 8 770 6 719

36-66-H/001 Montér suchých staveb 30 250 20 430 7 151 2 669

35 072 21 016 7 356 6 700

36-67-E/503 Stavební výroba 19 109 12 188 4 266 2 655

35 795 23 799 8 330 3 666

36-67-H/001 Zedník 25 918 17 225 6 029 2 664

27 768 17 869 6 254 3 645

36-69-H/001 Pokrývač 26 136 17 386 6 085 2 665

38 948 23 878 8 357 6 713

41-51-H/013 Včelař 25 854 17 095 5 983 2 776

30 447 17 556 6 145 6 746

41-52-H/001 Zahradník 25 169 16 672 5 835 2 662

30 806 17 864 6 252 6 690

53-41-H/002 Ošetřovatel 36 715 25 213 8 825 2 677

27 726 17 843 6 245 3 638

65-51-E/501 Provoz společného stravování 17 766 11 196 3 919 2 651

31 583 20 692 7 242 3 649

65-51-H/002 Kuchař - číšník pro pohostinství 25 321 16 785 5 875 2 661

28 895 16 450 5 758 6 687

65-51-H/501 Provoz společného stravování 23 702 15 567 5 448 2 687

25 150 15 894 5 563 3 693

65-52-H/001 Kuchař 24 924 16 490 5 772 2 662

28 739 16 335 5 717 6 687

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem



strana 40 SEŠIT 2
 

65-53-H/001 Číšník - servírka 24 798 16 398 5 739 2 661

29 065 16 576 5 802 6 687

66-51-E/501 Obchodní provoz 15 882 9 794 3 428 2 660

38 963 23 896 8 364 6 703

66-51-H/003 Prodavač - potravinářské zboží 25 675 17 045 5 966 2 664

25 916 16 501 5 775 3 640

66-51-H/004 Prodavač - smíšené zboží 25 864 17 185 6 015 2 664

24 637 15 556 5 445 3 636

66-51-H/006 Prodavač - drogistické zboží 25 935 17 232 6 031 2 672

25 124 15 915 5 570 3 639

66-51-H/009 Prodavač - textil a oděvy 26 331 17 523 6 133 2 675

26 572 16 991 5 947 3 634

66-51-H/017 Prodavač -průmyslové zboží 24 981 16 541 5 789 2 651

24 566 15 500 5 425 3 641

66-52-H/001 Aranžér 26 148 17 393 6 088 2 667

30 881 17 918 6 271 6 692

66-53-H/003 Operátor skladování 28 287 18 965 6 638 2 684

25 232 15 996 5 599 3 637

69-51-H/001 Kadeřník 25 122 16 638 5 823 2 661

28 669 16 284 5 699 6 686

69-53-H/001 Rekondiční a sportovní masér 44 872 31 219 10 927 2 726

22 040 13 637 4 773 3 630

82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník 29 551 19 919 6 972 2 660

47 154 25 772 9 020 12 362

82-51-H/003 Zlatník a klenotník 32 056 21 767 7 618 2 671

45 467 26 403 9 241 9 823

82-51-H/004 Umělecký štukatér 23 881 15 638 5 473 2 770

47 548 26 064 9 122 12 362

82-51-H/005 Umělecký řezbář 44 856 31 258 10 940 2 658

56 366 32 578 11 402 12 386

82-51-H/006 Umělecký truhlář 27 651 18 510 6 479 2 662

46 098 24 992 8 747 12 359

82-51-H/009 Umělecký keramik 26 876 17 944 6 280 2 652

47 724 26 194 9 168 12 362

82-51-H/011 Vlásenkář a maskér 23 881 15 638 5 473 2 770

45 009 26 064 9 122 9 823

82-51-H/012 Umělecký rytec 46 409 32 409 11 343 2 657

58 531 34 177 11 962 12 392

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem



SEŠIT 2 strana 41
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

23-51-E/004 Zámečnické práce a údržba                                                       17 531 11 033 3 862 2 636

45 871 24 867 8 703 12 301

23-51-E/005 Zámečnické práce ve stavebnictví                                                21 803 14 192 4 967 2 644

45 607 24 673 8 636 12 298

23-56-E/004 Obráběcí práce                                                                  19 804 12 724 4 453 2 627

47 697 26 212 9 174 12 311

23-64-E/003 Strojně montážní práce - automontážní práce 17 971 11 361 3 976 2 634

44 651 23 967 8 388 12 296

28-57-E/001 Keramické práce                                                                 31 793 21 686 7 590 2 517

50 522 28 301 9 905 12 316

29-54-E/003 Cukrářské práce                                                                 18 522 11 762 4 117 2 643

46 403 25 261 8 841 12 301

31-53-E/003 Tkalcovské práce 20 278 13 097 4 584 2 597

63 756 38 041 13 314 12 401

31-59-E/001 Šití oděvů                                                                      18 362 11 646 4 076 2 640

47 810 26 304 9 206 12 300

32-54-E/001 Obuvnické práce                                                                 19 211 12 299 4 305 2 607

59 408 34 829 12 190 12 389

33-56-E/001 Truhlářské práce 18 098 11 453 4 009 2 636

45 716 24 753 8 664 12 299

33-56-E/004
Tesařské a truhlářské práce - truhlářské práce ve 

stavebnictví
21 177 13 725 4 804 2 648

48 065 26 490 9 272 12 303

34-57-E/001 Knihařské práce                                                                 20 687 13 375 4 681 2 631

49 568 27 558 9 645 12 365

36-57-E/005
Malířské, lakýrnické a natěračské práce - malířské 

a natěračské práce
17 087 10 702 3 746 2 639

47 140 25 807 9 032 12 301

36-64-E/002 Tesařské a truhlářské práce - tesařské práce 15 792 9 740 3 409 2 643

50 339 28 169 9 859 12 311

36-67-E/001 Zednické práce                                                                  18 128 11 473 4 016 2 639

47 254 25 891 9 062 12 301

41-52-E/008 Květinářské práce - květinářské a aranžérské práce 18 253 11 568 4 049 2 636

43 499 23 117 8 091 12 291

41-52-E/011 Zahradnické práce                                                               17 785 11 217 3 926 2 642

45 043 24 255 8 489 12 299

65-52-E/001 Kuchařské práce                                                                 17 973 11 359 3 976 2 638

46 668 25 457 8 910 12 301

66-51-E/003 Prodavačské práce                                                               16 914 10 575 3 701 2 638

43 545 23 149 8 102 12 294

69-55-E/005
Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních - 

pečovatel.práce            
17 379 10 920 3 822 2 637

49 150 27 296 9 554 12 300



strana 42 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

41-46-J/002 Lesní hospodářství 53 212 33 773 11 821 7 618

53-41-J/004 Zubní instrumentářka 71 123 47 567 16 648 6 908

63-51-J/001 Obchodní škola 62 064 42 662 14 932 4 470

69-55-J/001 Charitativní služby 43 955 29 176 10 212 4 567

75-31-J/001 Pedagogika pro asistenty ve školství 44 582 29 733 10 407 4 442

75-41-J/002 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 45 411 30 350 10 623 4 438

78-62-C/001 Praktická škola jednoletá                                                       64 893 41 443 14 505 8 945

78-62-C/002 Praktická škola dvouletá                                                        65 103 41 261 14 441 9 401

78-61-D/001 Praktická škola tříletá                                                         64 946 41 149 14 402 9 395

82-44-J/001 Ladění klavírů 130 350 93 461 32 711 4 178

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody ONIV

63-51-J/01 Obchodní škola 62 064 42 662 14 932 4 470

75-31-J/01 Pedagogika pro asistenty ve školství 44 582 29 733 10 407 4 442

75-41-J/01 Pečovatelské služby 43 955 29 176 10 212 4 567

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 64 893 41 443 14 505 8 945

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 65 103 41 261 14 441 9 401

82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 130 350 93 461 32 711 4 178



SEŠIT 2 strana 43
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

82-44-M/001 Hudba 150 349 107 367 37 578 5 404

82-45-M/001 Zpěv 151 654 108 419 37 947 5 288

82-46-M/001 Tanec 175 755 119 623 41 868 14 264

82-47-M/001 Hudebně dramatické umění 182 772 131 411 45 994 5 367

82-44-N/001 Hudba 150 349 107 367 37 578 5 404

82-45-N/001 Zpěv 151 654 108 419 37 947 5 288

82-46-N/001 Tanec 175 755 119 623 41 868 14 264

82-47-N/001 Hudebně dramatické umění 182 772 131 411 45 994 5 367

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

82-44-M/01 Hudba 150 349 107 367 37 578 5 404

82-45-M/01 Zpěv 151 654 108 419 37 947 5 288

82-46-M/01 Tanec 175 755 119 623 41 868 14 264

82-47-M/01 Hudebně dramatické umění 182 772 131 411 45 994 5 367

82-44-P/01 Hudba 150 349 107 367 37 578 5 404

82-45-P/01 Zpěv 151 654 108 419 37 947 5 288

82-46-P/01 Tanec 175 755 119 623 41 868 14 264

82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 182 772 131 411 45 994 5 367



strana 44 SEŠIT 2
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

16-01-N/01 Správa ochrany životního prostředí 42 523 25 860 9 051 7 612

26-47-N/01
Informační technologie, zaměření: Výpočetní technika 

a informatika
47 312 30 189 10 566 6 557

26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 47 390 30 247 10 586 6 557

26-47-N/04 Informační technologie 47 312 30 189 10 566 6 557

26-47-N/11 Informační a komunikační systémy 47 312 30 189 10 566 6 557

26-47-N/12 Výpočetní technika a programování 47 312 30 189 10 566 6 557

26-47-N/16 Systémový administrátor IT 47 312 30 189 10 566 6 557

36-41-N/01 Obnova stavebních památek 49 954 32 126 11 244 6 584

36-41-N/02 Pozemní stavby 49 954 32 126 11 244 6 584

37-41-N/01 Dopravní a spediční činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

37-41-N/02 Letecká doprava v cestovním ruchu 40 323 26 587 9 305 4 431

39-08-N/01 Řízení bezpečnosti práce 45 571 28 894 10 113 6 564

39-41-N/01 Bezpečnost práce a krizové řízení 45 101 28 546 9 991 6 564

39-43-N/01
Diplomovaný oční technik bez získání způsobilosti 

zdrav. pracovníka
84 446 54 392 19 037 11 017

39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 84 446 54 392 19 037 11 017

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 55 242 35 819 12 537 6 886

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 60 466 38 173 13 361 8 932

53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka 64 428 39 589 13 856 10 983

53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut 54 898 35 580 12 453 6 865

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 64 931 41 487 14 520 8 924

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 61 320 37 312 13 059 10 949

61-41-N/01 Teologická a pastorační činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

61-41-N/02 Teologická a pastoračně sociální činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

61-41-N/04 Teologie a pastorace 40 323 26 587 9 305 4 431

63-41-N/01 Mezinárodní obchodní styk 38 062 24 910 8 719 4 433

63-41-N/02 Finance a daně 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/03 Marketing 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/04 Daňová a fi nanční správa 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/06 Řízení výroby 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/08 Zahraniční obchod 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/19 Firemní management 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/23 Mezinárodní obchod 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/27 Sociální pojišťovnictví 42 962 28 536 9 988 4 438

63-41-N/28 Management malých a velkých fi rem 42 962 28 536 9 988 4 438

63-42-N/01 Personální řízení 51 933 35 165 12 308 4 460

63-42-N/02 Personální práce 40 323 26 587 9 305 4 431

63-42-N/04 Management lidských zdrojů 51 933 35 165 12 308 4 460

63-43-N/02 Finanční poradenství 43 583 28 981 10 143 4 459

63-43-N/03 Bankovnictví 42 962 28 536 9 988 4 438



SEŠIT 2 strana 45
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

63-43-N/04 Bankovnictví a fi nance 42 962 28 536 9 988 4 438

63-43-N/05 Finanční řízení 42 962 28 536 9 988 4 438

63-43-N/08 Finanční poradenství 43 583 28 981 10 143 4 459

63-43-N/09 Finance a daně 42 962 28 536 9 988 4 438

63-43-N/10 Finance a účetnictví 42 962 28 536 9 988 4 438

63-43-N/11 Finance, účetnictví, fi nanční řízení 42 962 28 536 9 988 4 438

63-43-N/12 Odhadcovství 46 912 29 880 10 458 6 574

63-43-N/14 Bankovnictví a pojišťovnictví 43 583 28 981 10 143 4 459

64-31-N/01 Management cestovního ruchu 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/02 Projektové řízení 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/05 Firemní management 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/07 Management sportovních aktivit 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/09 Management sportu 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/10 Řízení malého a středního podniku 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/12 Management tělesné výchovy a sportu 42 962 28 536 9 988 4 438

64-31-N/13 Management v lázeňství 42 962 28 536 9 988 4 438

65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 50 490 31 743 11 110 7 637

65-42-N/03 Management hotelového provozu 47 213 31 677 11 087 4 449

65-42-N/04 Řízení hotelového provozu 47 213 31 677 11 087 4 449

65-43-N/01 Cestovní ruch 42 962 28 536 9 988 4 438

66-41-N/01 Obchodně-podnikatelská činnost 43 585 28 982 10 144 4 459

66-41-N/02 Mezinárodní obchod, přeprava, zasílatelství 43 585 28 982 10 144 4 459

66-41-N/03 Podnikatelská činnost 43 585 28 982 10 144 4 459

68-41-N/01 Sociálně právní činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

68-41-N/02 Aplikované právo 40 323 26 587 9 305 4 431

68-41-N/04
Kvalifi kovaná ekonomicko-právní administrace pro 

komerční sféru
40 323 26 587 9 305 4 431

68-41-N/06 Právní administrativa 40 323 26 587 9 305 4 431

68-42-N/01 Prevence kriminality 41 329 27 331 9 566 4 432

68-42-N/02 Krizové řízení 41 329 27 331 9 566 4 432

68-42-N/06 Bezpečnost obyvatelstva 41 329 27 331 9 566 4 432

68-43-N/01 Veřejnosprávní činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

68-43-N/03 Veřejná správa a regionální rozvoj 40 323 26 587 9 305 4 431

68-43-N/05 Veřejná správa 40 323 26 587 9 305 4 431

68-43-N/07 Diplomatické služby 41 329 27 331 9 566 4 432

68-43-N/08 Public Relations 41 329 27 331 9 566 4 432

68-43-N/11 Public relations 41 329 27 331 9 566 4 432

72-42-N/01 Mediální komunikace 40 323 26 587 9 305 4 431

72-42-N/02 Publicistika 40 323 26 587 9 305 4 431

72-42-N/03 Žurnalistika a nová média 40 323 26 587 9 305 4 431

75-31-N/01 Pedagogika volného času a vychovatelství 38 998 25 204 8 821 4 973

75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 38 998 25 204 8 821 4 973

75-32-N/01 Sociální práce 43 529 28 961 10 136 4 432

75-32-N/02 Sociální pedagogika a teologie 45 126 29 760 10 416 4 950

75-32-N/03 Sociální a humanitární práce 40 831 26 587 9 305 4 939

75-32-N/04 Charitativní a sociální práce 40 323 26 587 9 305 4 431



strana 46 SEŠIT 2
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

75-32-N/05 Sociálně právní činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

75-32-N/07 Pastorační a sociální práce 40 323 26 587 9 305 4 431

75-32-N/08 Sociální a diakonická práce 40 323 26 587 9 305 4 431

82-41-N/12 Reklamní tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/14 Užitá malba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/15 Sochařská tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/16 Grafi cká tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/17 Výtvarná fotografi e a nová média 79 231 50 756 17 765 10 710

82-42-N/01 Restaurování kovů 90 669 57 690 20 192 12 787

82-42-N/04
Restaurování nábytku a nepolychromované 

dřevořezby
78 887 50 502 17 676 10 709

82-43-N/01 Filmová, televizní a rozhlasová tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-43-N/02 Obraz a zvuk ve fi lmové, televizní a rozhlasové tvorbě 79 231 50 756 17 765 10 710

82-43-N/03 Multimediální umělecká tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-43-N/06 Multimediální tvorba v reklamě 79 231 50 756 17 765 10 710

82-43-N/07 Teorie a  praxe multimediální tvorby 79 231 50 756 17 765 10 710

82-43-N/08 Počítačová umění a design 79 231 50 756 17 765 10 710

82-44-N/01 Hudba - zaměření Jazz 128 879 91 595 32 058 5 226

82-47-N/01 Herectví a moderování 128 879 91 595 32 058 5 226

82-47-N/03 Herectví s loutkou 128 879 91 595 32 058 5 226

82-47-N/04 Hudebně dramatické umění 128 879 91 595 32 058 5 226



SEŠIT 2 strana 47
 

MŠMT, odbor 23

k č.j. MSMT-480/2014

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

26-31-N/005 Výpočetní technika a základy programování 47 312 30 189 10 566 6 557

26-31-N/007 Aplikace výpočetní techniky 47 390 30 247 10 586 6 557

37-41-N/002 Celnictví a spedice 47 834 30 462 10 662 6 710

53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra 60 832 39 953 13 984 6 895

53-41-N/004 Diplomovaný zdravotnický záchranář 61 537 38 967 13 638 8 932

53-41-N/007 Diplomovaná dentální hygienistka 78 067 49 692 17 392 10 983

53-43-N/004 Diplomovaný farmaceutický asistent 64 931 41 487 14 520 8 924

61-41-N/007 Misijní a teologická činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

61-41-N/008 Teologie a pastorace 40 323 26 587 9 305 4 431

63-41-N/005 Marketing 42 071 27 853 9 749 4 469

63-41-N/026 Firemní management 43 583 28 981 10 143 4 459

63-41-N/031 Mezinárodní obchod, přeprava, zasilatelství 43 583 28 981 10 143 4 459

63-41-N/033 Zahraniční obchod 45 545 30 452 10 658 4 435

63-41-N/035 Daně a účetnictví 43 583 28 981 10 143 4 459

63-43-N/001 Odhadcovství 46 912 29 880 10 458 6 574

63-43-N/003 Sociální pojišťovnictví 43 583 28 981 10 143 4 459

63-43-N/004 Finanční poradenství 43 583 28 981 10 143 4 459

63-43-N/009 Finanční řízení 45 983 30 739 10 759 4 485

63-43-N/013 Finance,účetnictví, fi nanční řízení 42 960 28 536 9 988 4 436

63-43-N/016 Finance a daně 43 583 28 981 10 143 4 459

64-31-N/017 Management tělesné výchovy a sportu 43 583 28 981 10 143 4 459

65-41-N/001 Gastronomie a služby cestovního ruchu 47 928 29 880 10 458 7 590

65-42-N/001 Cestovní ruch 48 737 32 807 11 482 4 448

65-42-N/005 Cestovní ruch 47 213 31 677 11 087 4 449

65-42-N/007 Turismus 47 213 31 677 11 087 4 449

65-42-N/009 Management hotelového provozu 47 213 31 677 11 087 4 449

66-41-N/001 Podnikatel pro obchod a služby 43 583 28 981 10 143 4 459

68-41-N/001 Personální řízení 51 933 35 165 12 308 4 460

68-41-N/003 Právo komerční 40 323 26 587 9 305 4 431

68-41-N/004 Právní činnost 41 329 27 331 9 566 4 432

68-41-N/006 Komerční právo 41 329 27 331 9 566 4 432

68-41-N/007 Správní činnost 41 329 27 331 9 566 4 432

68-43-N/006 Územní správa a samospráva 41 329 27 331 9 566 4 432

68-43-N/007 Hospodářsko správní činnost 41 329 27 331 9 566 4 432

75-31-N/006 Pedagogika - vychovatelství 45 126 29 760 10 416 4 950

75-41-N/001 Sociální a teologická činnost 40 323 26 587 9 305 4 431

75-41-N/002 Sociální práce 41 617 27 530 9 636 4 451

82-41-N/005 Reklamní tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/011 Užitá malba 79 231 50 756 17 765 10 710



strana 48 SEŠIT 2
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP Odvody

ONIV

celkem

82-41-N/026 Sochařská tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-41-N/027 Grafi cká tvorba 79 231 50 756 17 765 10 710

82-42-N/004
Konzervování a restaurování nábytku a nepolychr. 

dřevořezby
78 887 50 502 17 676 10 709

82-42-N/009 Péče o památky 78 887 50 502 17 676 10 709

82-42-N/010 Restaurování kovů    90 669 57 690 20 192 12 787

82-43-N/004 Výtvarné zpracování animovaného fi lmu 99 048 63 888 22 361 12 799

82-43-N/008 Obraz a zvuk ve fi lmové, televizní a rozhlasové tvorbě 99 048 63 888 22 361 12 799

82-43-N/009 Organizace fi lmové, televizní a rozhlasové tvorby 99 048 63 888 22 361 12 799

82-47-N/005 Dramatické umění a moderování 128 879 91 595 32 058 5 226

82-47-N/006 Loutkářské umění 128 879 91 595 32 058 5 226



SEŠIT 2 strana 49
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 

a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Holeček, M. a kol.: Zeměpis světa 2
(učebnice, pro výuku v ZŠ a víceletých gymnáziích)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 13299/2007-22)*

Č.j.: MSMT-47616/2013, cena: učebnice 113 Kč

18. 12. 2019

Nakladatelství 
České 

geografi cké 
společnosti

Součást 
ucelené 
řady

Blažková, J., Chramostová, I., Kalovská, M., Kopřivová, I., 
Mejtská, R., Tarábková, M.: Matematika pro 3. ročník základní školy
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 8021/2008-22)*

Č.j.: MSMT-47398/2013, cena: učebnice 119 Kč, pracovní sešit 89 Kč

7. 1. 2020 Didaktis
Součást 
ucelené 
řady

Rosecká, Z.: Matematika pro 4. ročník, 2. díl 
(učebnice, pracovní sešity Zajímavé počítání 2. díl a Já chci také 
rýsovat a měřit)
Č.j.: MSMT-49868/2013, cena: učebnice 69 Kč, pracovní sešit 
Zajímavé počítání 39 Kč, pracovní sešit Já chci také rýsovat 
a měřit 30 Kč

14. 1. 2020 Nová škola 
Brno, s.r.o.

Součást 
ucelené 
řady

Mikulenková, H.: Český jazyk 4 
(učebnice, pracovní sešit a Procvičujeme češtinu 4- pracovní sešit I, II; 
pro 4. ročník ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 1422/2008-22)*

Č.j.: MSMT-46908/2013, cena: učebnice 95 Kč, pracovní sešit 55 Kč, 
Procvičujeme češtinu 4- každý díl 22 Kč

10. 1. 2020 Prodos
Součást 
ucelené 
řady

Syrová, R., Sklenářová, M.: Hrajeme si ve škole i doma
(pracovní učebnice genetické metody čtení a psaní pro 1. roč. ZŠ, 
Písanky 1.-3. díl – nevázané písmo Comenia skript)
Č.j.: MSMT-41077/2013, cena: učebnice 79 Kč, 
Písanka každý díl 29 Kč

15. 1. 2020 Fraus
Součást 
ucelené 
řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze 
do vyprodání zásob 



strana 50 SEŠIT 2
 



SEŠIT 2 strana 51
 Vyberte si z nabídky věstníků a zpravodajů

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice

 Tel.: 283 090 354   �   Fax: 233 553 422

 e-mail: predplatne@sevt.cz

 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz

Předpokládaná výše předplatného pro rok 2014 a periodicita distribuovaných věstníků a zpravodajů:

 
Název věstníku, zpravodaje

 Předpokládaná Záloha
  periodicita na předplatné

 Ústřední věstník ČR 6krát ročně 400 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 3krát ročně 200 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 10krát ročně 1500 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 14krát ročně 1400 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 600 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 500 Kč



strana 52 SEŠIT 2
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 500 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


